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AÇIKLAMALAR 
ALAN Konaklama ve Seyahat Hizmetleri 

DAL/MESLEK Ortak alan (Rezervasyon/Operasyon elemanı) 

MODÜLÜN ADI Turizm Coğrafyası 

MODÜLÜN TANIMI 

Türkiye`nin dünya üzerindeki yeri ve önemi, bölgenin 

coğrafi özellikleri, iklimi, ulaşımı,  turizmindeki yeri ve 

önemi hakkında bilgi kazandıran öğretim materyalidir.. 

SÜRE 40/32 

ÖN KOŞUL  

YETERLİK 
Konuklara; Türkiye`nin cografi özelliklerini, tarihini ve 

doğal güzelliklerini tanıtmak 

MODÜLÜN AMACI 

Genel Amaç 

Bu modül ile uygun ortam sağlandığında; 

Türkiye`nin coğrafi özelliklerini, tarihini, doğal ve turistik 

güzelliklerini konuklara doğru olarak tanıtabileceksiniz. 

Amaçlar 

1. Akdeniz Bölgesinin coğrafi özelliklerini, tarihini ve 

doğal güzelliklerini, öğrenecek ve turistlere doğru 

olarak tanıtabileceksiniz.  

2. Ege Bölgesinin coğrafi özelliklerini, tarihini ve doğal 

güzelliklerini,öğrenecek ve turistlere doğru olarak 

tanıtabileceksiniz.  

3. Marmara Bölgesinin coğrafi özelliklerini, tarihini ve 

doğal güzelliklerini, öğrenecek ve doğru olarak 

turistlere tanıtabileceksiniz.   

4. Karadeniz Bölgesinin coğrafi özelliklerini, tarihini ve 

doğal güzelliklerini, öğrenecek ve turistlere doğru 

olarak tanıtabileceksiniz.   

EĞİTİM ÖĞRETİM 

ORTAMLARI VE 

DONANIMLARI 

Ortam: Sınıf, kütüphane, ev, bilgi teknolojileri, çevre gezileri, 

turistik danışma büroları 

Donanım: TV, DVD,VCD, projeksiyon, PC, internet, kırtasiye, 

harita 

ÖLÇME VE 

DEĞERLENDİRME 

Her öğrenme faaliyetinden sonra verilen ölçme araçları ile 

kendinizi değerlendireceksiniz. Öğretmen modül sonunda 

size ölçme teknikleri uygulayarak modül uygulamarı ile 

kazandığımız bilgi ve becerileri ölçerek değerlendirecektir. 

 

AÇIKLAMALAR 
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GİRİŞ 
 

 

Sevgili Öğrenci, 

 

Turizm Coğrafyası, tüm dünya ülkelerinin ve bölgelerinin yerini tarif edebilmek ve 

nerede olduklarını doğru olarak bulabilmek için bize rehberlik etmektedir. Bu sayede gitmek 

istediğimiz ya da merak ettiğimiz yerler hakkında bilgi sahibi olabilmekteyiz. 

 

Coğrafya bilgisi, iyi bir turizmci olmanın ön koşullarından biridir. Yaşadığımız yeri, 

bölgeyi, ülkeyi yerli ve yabancı turistlere doğru olarak tanıtabilmek için coğrafî turizm 

bilgilerine ihtiyaç duymaktayız. Bu modüldeki bilgileri kazandığınız takdirde, ülkemizin ve 

bölgelerimizin iklimi; doğal, tarihî ve kültürel varlıkları; turistik değerleri; ulaşım olanakları; 

Türkiye turizmi içindeki yeri ve önemi hakkında bilgi sahibi olup doğru analizleri 

yapabileceksiniz. Bu bilgiler, sizin hem meslekî alanda başarılı olmanızı sağlayacak hem de 

kültürel birikiminizi zenginleştirecektir. 

 

Bilgi çağını  yaşadığmız günümüzde gerçek başarıyı yakalayabilmek ve hedeflerimize 

ulaşabilmek için daha fazla çalışmamız, araştırmalar yapmamız ve doğru analizleri 

gerçekleştirmemiz gerekmektedir. Bu da siz genç arkadaşlarımızın, çabası ile 

gerçekleşecektir.    
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ÖĞRENME FAALİYETİ-1 
 
 

 

 

Türkiye`nin coğrafî özelliklerini, tarihi, doğal ve turistik güzelliklerini öğrenecek ve 

konuklara doğru olarak tanıtabileceksiniz. 

  

 

  

 

 Türkiye`nin dünya üzerindeki coğrafî konumunu, dünya haritası üzerinde 

inceleyiniz. 

 Türkiye`deki coğrafî bölgeleri ve bu bölgelerin Türkiye haritası üzerindeki 

yerlerini inceleyiniz. 

 Türkiye`nin coğrafi bölgeleri illerinin tarihî, doğal ve kültürel varlıklarını, 

ayrıca özelliklerini araştırınız.  

 Öğretmeninizin rehberliğinde, incelemeleriniz hakkında sınıfta birbirinizle bilgi 

alış verişinde bulununuz. 

 

1.TÜRKİYE`NİN TURİZM COĞRAFYASI 
 

1.1. Türkiye`nin Dünya Üzerindeki Yeri ve Önemi 
 

Gittiğimiz okulun, oturduğumuz evin, çalıştığımız iş yerinin bir adresi vardır. Bu 

adresler, belirli yerlere göre tarif edilir. Ülkelerin ve bölgelerin de dünya üzerinde bir 

anlamda adresleri vardır. Bir ülkenin dünya üzerinde bulunduğu yer veya bir şehrin bölge 

içinde bulunduğu yer, onun coğrafî konumu ile açıklanır. 
 

Bir ülkenin veya bölgenin coğrafî konumu, o yerin kaderini yakından ilgilendirir.  
 

Örneğin; 
 

 Verimli topraklarının olup olmaması, 

 İklim şartlarının sert ya da yumuşak olması,  

 Komşu olduğu ülkeler ve bölgeler ve bunlarla etkileşimi, 

 Stratejik özelliklere sahip olması, 

 Çeşitli kültürlerle etkileşimi, 
 

gibi özellikleri coğrafi konumuna bağlıdır. 
 

ÖĞRENME FAALİYETİ-1 

 

ARAŞTIRMA 

AMAÇ 
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Türkiye, Kuzey Yarım Küre`de 36° - 42° kuzey paralelleri ile 26° - 45° doğu 

meridyenleri arasında ve “Eski Dünya Kıtaları” diye adlandırılan Asya, Avrupa ve Afrika 

kıtalarının birbirine en çok yaklaştığı yerde bulunmaktadır. Ülkemizin hem Asya hem de 

Avrupa kıtalarında toprakları vardır. 

 

Resim 1.1: Türkiye`nin dünya konumu üzerindeki yeri 

Türkiye, üç tarafı denizlerle çevrili bir yarımadadır kuzeyinde Karadeniz, batısında 

Ege denizi, güneyinde de Akdeniz bulunmaktadır. Bu üç deniz birbirine bağlıdır Ayrıca 

Akdeniz, Cebelitarık Boğazı ile Atlas Okyanusu`na; Süveyş Kanalı ile de Hint Okyanusuna 

bağlıdır.  
 

1.2. Türkiye`nin Coğrafî Bölgeleri`nin Turizm Açısından Yeri ve 

Önemi 
 

Türkiye, 1941 yılında toplanmış olan “Birinci Türk Coğrafya Kongresi”nde yedi 

coğrafi bölgeye ayrılmıştır. Bunlar ; Karadeniz Bölgesi, Marmara Bölgesi, Ege Bölgesi, 

Akdeniz Bölgesi, İç Anadolu Bölgesi, Doğu Anadolu Bölgesi ve Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi`dir. 

 

Bu bölgeler ele alınırken yeryüzü şekilleri, iklimi, doğal bitki örtüsü ve ekonomik 

özellikler göz önünde bulundurulmuştur. 

 

1.3. Akdeniz Bölgesi`nin Turizm Coğrafyası 
 

1.3.1. Bölgenin Coğrafî Özellikleri 

 

Resim 1.2: Akdeniz Bölgesi 
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Akdeniz Bölgesi, yurdumuzun güney kesiminde, adını aldığı denizin sınırlarımız 

içindeki kıyılarında yer alır. Bölge, bel kemiğini oluşturan Batı ve Orta Toroslarla, Nur 

Dağları`nın çizdiği yaylara göre yön değiştirerek bir şerit oluşturur. Batısında Ege Bölgesi 

bulunurken kuzeyi İç Anadolu düzlükleri ile sınırlandırılmıştır. Doğusundaki sınırı ise, Doğu 

Anadolu engebeleri ile Güneydoğu Anadolu plâtoları belirler. Akdeniz Bölgesinin yüz 

ölçümü Türkiye`nin yaklaşık %15`ini kapsamaktadır. 

 

1.3.2. İklimi 
 

Akdeniz Bölgesi`nin kıyı kesiminde tipik Akdeniz iklimi görülür.Torosların kıyıya 

yakın olması, Akdeniz ikliminin etki alanını daraltmıştır. Bu olumsuzluğa karşın Toroslar, 

kıyıları kışın İç Anadolu`dan gelebilecek soğuk hava kütlelerinden koruyarak iklim 

bakımından önemli bir rol oynar. Bunun sonucunda da güney kıyılarımız, kışın Türkiye`nin 

en sıcak yeri olma özelliğine sahip olmuştur. 

 

Akdeniz kıyıları, kış aylarını ılık geçirmektedir. En soğuk ay ortalaması bile 10 derece 

civarandadır. Kar yağışları ve don olayları çok ender görülür. En yağışlı mevsim kıştır ve 

yağışların yaklaşık yarısı kış aylarında düşer. Bütün bölgede yazlar sıcak ve kurak geçer. 

Kıyılardan uzak kesimlerde, kara ikliminin özellikleri görülür. Torosların kuzey eteklerinde 

ve Göller Yöresi`nde kışlar, sert ve kar yağışlı geçer. Bütün kış boyunca don olayları devam 

eder. Yağış miktarı da düşüktür. Fakat bu kesimlerde yaz kuraklığı daha azdır. 

 

1.3.3. Ulaşımı 
 

Toros Dağları, Akdeniz Bölgesi`nin kıyı kesimleri ile iç kesimleri arasındaki ulaşımı 

güçleştirir. Ulaşım ancak kara yolunun bazı geçitleri ile sağlanabilir. Bu geçitlerin 

başlıcaları; Gülek Boğazı, Sertavul Geçidi ve Çubuk Boğazı`dır. İskenderun Körfezi`nin 

doğusunda, kıyıya paralel olarak uzanan Nur Dağları üzerinde de Belen Geçidi 

bulunmaktadır. 

 

1.3.4. Bölgenin İlleri, Tarihi ve Doğal Güzellikleri 
 

Bölgenin illeri; Adana, Antalya, Burdur, Hatay, Isparta, Mersin, Osmaniye, 

Kahramanmaraş ve Kilis`tir.  

 

1.3.4.1. Adana 

 

Adana`nın adı, Yunan mitolojisine göre Uranüs`ün oğlu Adanos`tan gelmektedir.  

 

5 Ocak 1922 tarihinde ülke topraklarına katılan Adana, 1923 yılında il olmuştur. 

  

Adana, önemli bir karayolu kavşağındadır. Kara yoluyla çevre illere, demir yoluyla da 

İç Anadolu, Gaziantep ve İçel`e bağlanmaktadır. Havaalanı sayesinde her mevsimde hava 

yolu ulaşımı sağlanmaktadır. 
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 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Adana Bölge Müzesi, Adana Arkeoloji Müzesi, Akça Mescit, Yağ Camii ve 

Medresesi, Adana Yeşil Oba Şehitliği: Küçük Dikili Köyü Şehitliği: Saimbeyli Şehitliği, 

Kozan Kalesi ve Manastırı, Ulu Cami Ve Külliyesi, Hasan Ağa Camisi, Yeni Cami, Bebekli 

Kilise, Ramazanoğlu Konağı, Ramazanoğlu Çarşısı, Çarşı Hamamı, Büyük Saat Kulesi, 

Yılan Kale, Anavarza Kalesi, Sirkeli, Seyhan Baraj Gölü, Börücek Yaylası, Tekir Yaylası, 

Taşköprü, Anavarza, Misis, Komana (Şar),İpek Yolu: Ceyhan - Kurtkulağı Kervansarayı, 

Karaisalı Kesir Han ve Sarışıkhan, ipek yolu güzergahında bulunmaktadır. 

 

1.3.4.2. Antalya Bölümü 

 

Geçmişi, Eski Tunç Çağı`na kadar dayanan ilde, MÖ 2000 yıllarında bölgede 

Hititlerin yaşadığı bilinmektedir. Kent Bergama kralı Attalos tarafından kurulmuştur. 

Temmuz 1921 tarihinde İtalyan işgalinden kurtulan Antalya, 1923 yılında il olmuştur. 

Antalya, kara yolu ile çevre illere bağlıdır. Ayrıca ilin deniz yolu ve hava yolu ulaşım 

imkânları da vardır. 

 

Antalya sahip olduğu arkeolojik ve doğal güzellikler sayesinde “Türk Rivierası” 

adını almıştır. Deniz, güneş, tarih ve doğanın sihirli bir uyum içinde bütünleştiği Antalya, 

Akdeniz`in en güzel ve temiz kıyılarına sahiptir.  

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Alanya Kalesi, Alara Kalesi, Kızıl Kule, Yivli Minare Camisi, Ahi Yusuf  Mescid, 

Bali Bey Camii, Mehmed Paşa Camii, Murad Paşa Camii, Kale Camii, Karatay Medresesi, 

DenizFeneri,Tekelioğlu Kütüphanesi,  Bedesten Selçuklu Tersanesi, Antalya Bölge 

Müzesi,Kara İn, Perge, Aspendos, Termessos, Side, Hadrianus Kapısı, Altınkaya, Sillion 

Harabeleri, Elge (Zerk) Harabeleri,Anvi Harabeleri, Hıdırlık Kulesi, Demre (Myra), 

Bağyaka(Limira), Kınık (Ksantos), Noel Baba, Millî parklar,Damlataş Mağarası, Antalya 

Mağarası, Düdencik Mağarası, Yoldağı Mağarası, Çağlayanlar, Deniz altı eserleri, Yanartaş 

(Meşale) “Çıralı”,Patara, Antalya Evleridir. 

 

Kara İn: Yağça köyündedir. 1894 senesinden bu yana yapılan araştırmalara göre eski 

devirleri aydınlatan, bunun gibi zengin bir mağara, dünyanın hiçbir yerinde yoktur. Burada 

50 bin sene öncesine ait eşyalar bulunmuştur. 

 

Perge: Antalya yakınındadır. MÖ 7. asırda kurulmuş eski bir şehirdir. Stadyum ile 

tiyatrosu oldukça büyüktür. Stadyumu 27.000 kişiliktir. Perge`nin tarihte önemli bir yeri 

vardır. Ticaret yolu üzerinde idi.  
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Resim 1.3: Perge 

Aspendos (Belkıs): Antalya`nın 48 km doğusundadır. Roma İmparatoru Antonius 

tarafından MÖ ikinci asırda yaptırılan 20.000 kişilik tiyatrosu meşhurdur. Dünyada, 

günümüze kadar en iyi korunmuş tiyatrodur. O zamanlar bir sahil şehri idi. Bu tiyatroya 

Belkıs (Balkız) Tiyatrosu da denir. Su kemerleri ve binaları dikkat çekicidir. 

  

Resim 1.4: Aspendos 

Side: MÖ 7. asra ait bir şehirdir. 20.000 kişilik tiyatrosu, pazarı (agora) ve çeşitli 

heykelleri meşhurdur. Side müzesinde çok sayıda tarihi eser vardır. Şehrin giriş kapısı 

bulunmuştur. Surlar yıkıktır, ana cadde kalıntıları ve antik çağa ait iki ev ortaya çıkarılmıştır. 

Evler avlu etrafında ve zeminleri mermer döşelidir. Avlu ortasında sarnıç, kuyu ve havuz 

vardır. Side tiyatrosu Silyon, Perge ve Aspendos gibi yamaçlarda olmayan düz arazide 

kurulmuştur. 

 

Termessos (Güllük): Gizli dağ yolları, dehlizler, 4200 kişilik tiyatro ve heykelleri 

meşhurdur. Halen, Roma İmparatorluğu ve Bizans devrine ait kalıntılar ve tiyatrosu vardır. 

 

Resim 1.5: Termessos 

Altınkaya: Bu ilçede antik çağa ait 1500 kişilik tiyatro vardır. 

 

Elge (Zerk) Harabeleri: Serikte`dir. Dağ şehridir. Surları, stadyumu, tiyatro, tapınak 

ve su yolları ile mağaraları meşhurdur. 
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Millî parklar: Köprülü Kanyon Millî Parkı 14 km uzunluğunda ve 100 m 

genişliğindedir. Bey Dağları Millî Parkı, Sahil Millî Parkı ve Termesses Millî Parkı`nın tabii 

ve tarihi zenginlikleri muhafaza altına alınmıştır. Türkiye`nin en büyük parkı 170 bin metre 

kare olarak Antalya`da. Ulaş Dinlenme Parkı piknik için çok müsaittir. 

 

Mağaralar: Damlataş Mağarası,  Antalya Mağarası, Düdencik Mağarası,Yoldağı 

Mağarası 

 

 Çağlayanlar: Antalya çağlayan ve şelaleler bakımından da oldukça zengindir. 60 

metre yükseklikten dökülen Düden Çağlayanı ile Manavgat, Homa ve Uçarsu ve Kayabükü 

çağlayanları en meşhurlarıdır.  

 

Deniz altı eserleri: Antalya, deniz altı eserleri bakımından da zengindir. Dünyanın 

bilinen en eski gemisi Kaş ile Keora köyü arasındaki Uluburun`da bulunmuştur. 

 

Yanartaş (Meşale) “Çıralı”: Olimpiyatlarda yakılan meşalenin başlangıcı sayılan bu 

alev, Finike`ye 7 km mesafede 350 m yükseklikte bir tepede binlerce seneden beri devamlı 

yanmaktadır. Tepenin bir yarığında yer altından gelen bu ateş hiç sönmemiştir 

 

Patara:Patara 18 km uzunluğu ile Türkiye`nin en uzun kumsalına sahiptir.Bir tek 

çakıl taşının bile bulunmadığı" Patara, "Özel çevre koruma bölgesi" ilan edildikten sonra, 

plajın bazı bölümlerine girişler, caretta carettaların üreme alanı olduğu için, engelleniyor. 

Akşam saatlerinde plaja giriş tamamen yasaklanıyor ve bölgede ışık yakılmasına izin 

verilmiyor 

 

1.3.4.3. Burdur  

 

Burdur, Pisidia (Pisidya) Bölgesi`nin, Arkania Limnae (Arkanya Limana) adlı 

kentidir. Burdur çevresinin tarihi, Hititlere kadar uzanmaktadır. Toplam 14 gölü bulunan 

Burdur ili, “Göller Cenneti” olarak anılır.  1391 yılında da Osmanlı topraklarına katılan kent, 

1923 yılında da il olmuştur. Burdur çevre illere karayolu ile bağlı olup ayrıca ilin demir yolu 

ulaşımı da vardır.Burdur ili Batı Akdeniz, Ege ve Orta Anadolu Bölgeleri arasında hem iklim 

hem de tarihi olarak bir geçit alanıdır. 

 

 Salda, Yarışlı, Karataş, Gölhisar Gölleri, Yapraklı ve Karacaören Baraj Gölleri yaz 

aylarında yüzmek, avlanmak ve su sporları için elverişlidir. 

 

İnsuyu Mağarası: Burdur-Antalya yolu üzerinde Burdur`a 12 km uzaklıktadır. 

Ülkemizin turizme açılan ilk mağaralarındandır. Dünyânın ikinci büyük 

mağarasıdır.Mağarada binlerce sarkıt ve dikit yer alır.. Mağaradaki şifâlı suyu şeker 

hastalarına iyi gelir ve şeker miktarını düşürür. Şeker hastalığının yanısıra mîde, sinir ve cilt 

hastalıklarına da iyi gelir. 

http://www.tatilyerlerim.com/2008/08/bodrumda-yaz-tatili.html
http://www.tatilyerlerim.com/2008/08/bodrumda-yaz-tatili.html
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Resim 1.6: İnsuyu mağarası 

1.3.4.4. Hatay 

 

Hatay, inanç turizmi merkezleri, antik kentleri ve yaylalarıyla turizm potansiyeline 

sahip bir ildir. 

 

Antakya kenti, İskender`in generallerinden I. Selevkos`un oğlu I. Antiochus tarafından 

MÖ IV. yüz yılda kurulmuştur. Kentin adı da buradan gelmektedir. Kent, 7 Temmuz 1939 

tarihinde ülke sınırlarına katılarak il olmuştur.Hatay`ın çevre illerle kara yolu ulaşımı 

bulunmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Koz (Kürşat) Kalesi, Payas Kalesi,Bakras Kale, Sarıseki (Merkez) Kalesi, Şalen 

(Sıvlan) Kalesi, Kızlar Sarayı, Antakya Ulu Cami, Habib Neccar Cami, Sokullu Mehmed 

PaşaKülliyesi, Belen Kervansarayı, Saint Pierre (Petrus) Kilisesi, Roma Köprüsü, Titus 

Tüneli , Açan,Harbiye, Saint Pierre (Petrus) Kilisesi: Antakya`ya iki km uzaklıkta, Habibi 

Neccar Dağı. 

 

Hatay Arkeoloji Müzesi (Antakya Mozaik Müzesi): Mozaik koleksiyonu zenginliği  

yönünden dünyada ikinci, para koleksiyonu yönünden ise üçüncü sırada yer alır. Harbiye, 

Antakya, Aççana, Çevlik, ve İskenderun`da yapılan kazılarda bulunan çeşitli süs eşyaları, 

heykeller, mezarlar da sergilenen eserler arasındadır. 

 

Resim 1.7: Antakya Mozaik Müzesi 

Antakya Kalesi: Kaleyi, İskender`in generallerinden Selevkos yaptırmıştır. Devrin en 

büyük kalelerinden biri idi.Surları İstanbul surlarından sonra Türkiye`nin en uzun surları 
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üzerindedir. Tabiî bir mağaradır. 

Titus Tüneli: Samandağı`nda bulunan bu tünel Roma imparatoru Titüs zamânında su 

kanalı olarak yapılmıştır. Bu kanaldan kalan kısım 130 m uzunluğunda 7 m yüksekliğinde ve 

6 m genişliğindedir. 

 

1.3.4.5. Isparta 
 

İlk çağlarda Hitit, Lidya ve Pers dönemini yaşayan kent, Romalıların eline geçmiş ve 

Romalılar bölgeye Pisidia (Pisidya) adını vermişlerdir. Bizans dönemini de yaşayan kent, XI. 

yüz yılda Türklerin eline geçmiş ve kente “Isparta” adı verilmiştir. Kent, 1923 yılında da il 

olmuştur. 

 

Isparta, kara yolu ile çevre illere bağlıdır; ayrıca ilin demiryolu ve hava yolu ulaşımı 

da vardır. 

 

Isparta ili, tabiî güzellikleri, târihî zenginlikleri, ulaşım kolaylığı, gül ve kiraz 

bahçeleri, gölleri, balık ve av hayvanları ve meşhur halıları ile turistik bir şehrimizdir.  

 

Isparta`da Selçuklu ve Osmanlı devrine âit târihî eserler eski devirlere âit kalıntılar 

vardır.  

 

İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır:  
 

Firdevs BeyCamisi, FirdevsBey Bedesteni, EğirdirKalesi , Gölcük, Eğirdir Gölü, 

Kovada Gölü Parkı, Kızıldağ Millî Parkı,  Davraz 

 

Gölcük:İl merkezinin güneybatısında Hisartepe`de yer alan ve çevresi ağaçlarla kaplı 

krater gölü olup,  il merkezine 13 km uzaklıktadır. 

 

Eğirdir Gölü:Türkiye`nin Abant`tan sonra en güzel göllerinden biridir.Isparta`nın 

orta kısmında, dağlar arasında ormanlık bir sahada yer alır.Göl suları temiz ve durudur. 

 

Kovada Gölü Parkı:Gölün etrâfı fevkalâde güzel manzaralıdır.Göl çevresi millî park 

îlân edilmiş olup, çınar,  meşe ve kızılçam ağaçları ile doludur.Gölde irili ufaklı adacıklar 

vardır. 

 

Resim 1.7: Kovada Gölü parkı 
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1.3.4.6. İçel (Mersin)  
 

Mersin, 19. yüz yılın ilk yarısına kadar köy idi. Türkistanlı bir aşiret olan Mersinli 

Aşireti tarafından kurulduğu için Mersin adı verilmiştir. 4 Ocak 1922 tarihinde Fransız ve 

Ermeni işgalinden kurtarılan kent, 1923 yılında il olmuş, 1933 yılında da adı “İçel” olarak 

değiştirilmiştir. 
 

Mersin, kara yolu ile çevre illere, demir yolu ile de Adana`ya bağlıdır. İçel`in aynı 

zamanda deniz yolu ulaşımı da bulunmaktadır. İçel`de târih ve tabiat bir arada olup, 

kucaklaşmıştır.Pekçok târihî eser vardır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır:  
 

AnamurKalesi, SilifkeKalesi, MutKalesi, Kızkulesi, Lâl Ağa Camisi, Ulu Cami, 

Eshâb-ı Kehf Mağarası, Korykos Harâbeleri,Narlıkaya Mağarası, Cennet ve Cehennem 

Mağaraları, JustinianusKöprüsü, Roma Hamamı, Gözlükule, Pullu, Karabucak`tır. 
 

Karabucak:Mersin-Adana karayolu üzerinde okaliptus ağaçları ile kaplı orman içi 

dinlenme yeridir. Bir zamanlar bataklık olan bölge, memleketimizde yetiştirilerek meydana 

getirilen tek okaliptus ormanıdır. 
 

Anamur Kalesi: Üçüncü asırda Romalılar tarafından yapılmıştır.Karamanoğulları 

devrinde tâmir edilmiştir. Günümüzde büyük kısmı sağlamdır. 

 

Resim 1.8: Anamur Kalesi 

Silifke Kalesi: Yüksek bir kayanın üzerinde eski devirlerde Ermeni kralları 

yaptırmıştır. 23 kule ve burcu vardır. 

 

Kızkulesi: Mersin-Silifke arasında kıyıya yakın küçük bir ada üzerinde 

kurulmuştur.Çok eski devirlere âit bir kaledir.Cem Sultan,Rodos`tan döndüğü zaman burada 

kalmıştır.  

 

Resim 1.9: Kızkulesi  
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1.3.4.7. Osmaniye 

 

1071 yılların köy olarak kurulan Osmaniye, 1924 yılında, Cebelibereket vilayeti 

olmuş, 1933 yılında Adana`ya bağlı bir ilçe, 1996 yılında da il olmuştur. Osmaniye, çevre 

illere kara yolu ile bağlı olup ayrıca, ilin demir yolu ile da ulaşımı vardır.  

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Karatepe – Aslantaş Açık Hava Müzesi, Bodrumkale-Kastabala Şehri, Karatepe – 

Aslantaş Geç Hitit Kalesi, Toprakkale Kalesi ,Kaypak (Savranda) Kalesi, Osmaniye – 

Aslandağ Tarihi Millî Parkı, Kadirli – Bağdaş ve Almacık Yaylası, Beyoğlu – Savrun Gözü, 

Dokurcun ve Çığşar Yaylaları,Osmaniye – Zorkun ve Olukbaşı Yaylaları,. Hasanbeyli – 

Alman Pınarı Yaylasıdır. 

 

Bodrumkale-Kastabala Şehri :(Hierapolis) Osmaniye iline 15 kilometre uzaklıktaki 

Kesmeburim köyü ve Bahçe köyü sınırları içindedir. Kastabala`nın oldukça iyi durumda 

günümüze ulaşan antik yapı kalıntıları arasında en önemlisi sütunlu caddesi ve beş bin 

seyirci kapasiteli tiyatrosudur. Bunun yanı sıra iki kilise, kale, Roma hamamı, stadyumu, 

kentin dört bir yanını çevreleyen nekropolleri en önemli ören yerlerindendir.  

 

Osmaniye – Aslandağ Tarihi Millî Parkı :Sınır kalesi olan Karatepe-Aslantaş ile 

Ceyhan nehrinin karşıyakasındaki Domuztepe`de görülen harabeler ve özellikle kuzey-güney 

kapıları ile kapı aslanları, kalıntıların en ilginç olanlarıdır. 

 

1.3.4.8. Kahramanmaraş 

 

 İlk adı “Marasi” olan Maraş, Hititler tarafından kurulmuştur. Araplar döneminde 

kentin adı “Maraş” olmuştur. 11 Şubat 1920 tarihinde İngiliz ve Fransız işgalinden kurtarılan 

kent, 1923 yılında il olmuş, 1973 yılında da kentin ismi “Kahraman Maraş” olarak 

değiştirilmiştir. 

 

Târihte “Aslanlar Şehri” olarak bahsedilen Kahramanmaraş, dışardan hiçbir askerî 

yardım almadan düşman işgaline direnip kurtulduğu için 5 Nisan 1925`te TBMM, 

Kahramanmaraş`a “Kırmızı Şeritli İstiklâl Madalyası” vermiştir.  

 

Kahraman Maraş, çevre illere kara yolu ile bağlıdır; ayrıca hava yolu ve demir yolu 

ulaşımı da vardır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Kahramanmaraş Kalesi, Çukurhisar Köyünde Çukurhisar Kalesi, Yaylaüstü Köyünde 

Yaylaüstü Kalesi, Doluca Köyü`nde Orçan Kalesi, Pazarcık Şallıuşağı Köyü yakınlarında 

Köroğlu Kalesidir, Afşin Hurman Kalesi, Ulu Camii, Hatuniye Camisi, İklime Hatun 

Mescidi, Taş Köprü, Döngel Mağarası, Gümüşkaya Mağarası, Savruk Mağarası, Fırnız 

Vadisi, Bulut Deliği Mağarası, Kumaşır Gölü, Ilıca Kaplıcasıdır. 
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Taş Medrese: Kalenin güneyindeki meydandadır.XIV.yy`da Ala Üd-Devle Bey`in 

kızı adına yapıldığı öne sürülen yapı yazıtsızdır. Taş Medrese kentin önemli bir meydanında 

yer almaktadır. 

 

Resim 1.10: Taş Medrese 

Afşin Hurman Kalesi : Afşin Dağlıca kasabası, dokuztay köyü ve tanır Kirmentaş 

mahallesi ortasında üç boğazınbirleştiği stratejik öneme haiz hakim bir nokta üzerinde inşa 

edilmiş büyük bir kale kalıntısıdır. 

 

Döngel Mağarası :.Kahramanmaraş-Kayseri karayolu üzerindedir. Şehir merkezine 

uzaklığı 45km`dir. Mağaralar prehistorik devirde iskan edilmiştir. 

 

Bulut Deliği Mağarası :Paleosen yaşlı kireç taşları içinde gelişmiştir. Toplam 

uzunluğu 114 m olan (ana galeri 80 m) gelişimini tamamlamış fosil bir mağaradır. 

 

1.3.4.9. Kilis 

 

Orta Tunç Çağı`na dek uzanan eski bir yerleşim merkezi olan Kilis, 20 Ekim 1921 

tarihinde Türkiye sınırlarına dahil edilmiştir. Kilis adı Yukarı Mezopotamya da Pellada 

Cyrrhus denen bir kent ile aynı adı taşıdığı ve Osmanlı kaynaklarında Kilis kalesi olarak 

geçtiği görülmektedir. Daha önce, Gazi Antep ilinin bir ilçesi olan Kilis, 1995 yılında il 

olmuştur.İl, çevre illere kara yolu ile bağlıdır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Ulu Cami (Cami-i Kebir), Söğütlüdere, Mozaikli Bazilika, Kilis Tekke Mevlevihanesi 

(Tekye Mevlevihaesi,Ravanda Kalesi, Nekropol, Oylum Höyük, Akpınar`dır. 

 

Mozaikli Bazilika: Oylum Höyük`ün yaklaşık 200 metre batısında bulunan bu kalıntı 

VI. Yüz yıl`a tarihlenen Erken Hıristiyanlık Dönemi`ne ait bir bazilikadır. 

 

Kilis Tekke Mevlevihanesi (Tekye Mevlevihaesi): Ülkemizde (XIX.Yüz yılda 

ülkemiz topraklarında “90” tane Mevlevihane vardı) ayakta kalabilen “32” Mevlevihane`den 

biridir. 
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Resim 1.10: Kilis Tekke Mevlevihanesi (Tekye Mevlevihanesi) 

Oylum Höyük: Oylum höyük,Anadolu,Suriye, Mezopotamya arasında yer alan 

oldukça büyük bir höyüktür. Stratejik bir konumda bulunan höyük her dönemde iskan 

görmüş bu nedenle arkeolojik açıdan son derece önem taşımaktadır.  

 

1.3.5. Akdeniz Bölgesinin Türkiye Turizmindeki Yeri ve Önemi 
 

Adını komşu olduğu denizden alan Akdeniz Bölgesi, genişliği 120- 180 km arasında 

değişen bir şerit halindedir. 

 

Bölgenin kıyı kesimindeki elverişli iklim koşulları, doğal güzellikler ve tarihi 

zenginlikler turizmin gelişmesini sağlamıştır. Özellikle Antalya Bölümü`nde turizm 

gelişmiştir. Antalya, Alanya, Side, Kaş, Kalkan bu bölümde deniz turizminin geliştiği 

merkezlerdir. Akdeniz medeniyetini simgeleyen Olimpus, Patara gibi tarihi şehir kalıntıları 

önemli turistik çekiciliklerdir. Bölgede geniş alan kaplayan karstik şekiller, özellikle 

Damlataş ve İnsuyu ile Cennet – Cehennem doğa harikasıdır. Pek çok millî park ile 

uluslararası yarışma ve festivallere duyulan aşırı ilgi bölge turizminin gelişmesine katkıda 

bulunmaktadır. 
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UYGULAMA FAALİYETİ 
Akdeniz Bölgesi`nin illerini, tarihi, doğal ve turistik varlıklarını araştırarak elde 

ettiğiniz  dökümanları değerlendirerek eletronik ortamda power point sunusu hazırlayarak 

arkadaşlarınıza ve öğretmeninize sununuz. 

 

 

İşlem basamaklari Öneriler 

 Türkiye haritasını çizmek için büyük bir 

karton kağıt üzerinde çalışınız. 

 Haritayı çizerken fiziki harita 

kullanınız. 

 Ülke sınırlarını belirleyiniz. 

 7 Bölge sınırlarını çiziniz.  

 Akdeniz Bölgesi sınırları içinde yer alan 

illeri haritanın içine yerleştiriniz. 

 Bölgede bulunan önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları belirleyiniz. 

 Buraların en belirgin özelliklerini illere 

göre öğreniniz. 

 Her ildeki en önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları harita üzerinde 

gösteriniz.  

 Topladığınız bilgi ve materyaller ile 

rapor hazırlayınız. 

 Tüm materyallerinizi power point 

programına aktarınız. 

 Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm 

hazırlıklarını tamamlayınız. 

 Çizeceğiniz haritayı modül sonuna kadar 

kullanacağınız için dikkatli kullanınız. 

 Büyük Atlas`tan faydalanınız. 

 Ülke ve bölge sınırlarını belirlerken 

renkli ve kalın çizgiler kullanınız. 

 Harita içine illeri yerleştirirken her il için 

aynı sembolü kullanınız. 

 Bölgedeki tarihi, doğal ve turistik 

varlıkları belirlerken çeşitli renk, sembol 

ve simgeler kullanınız. 

 Topladığınız bilgileri derleyip rapor 

haline getirirken dikkat çekici anlatımlar 

kullanınız. 

 Sunum sırasında güler yüzlü olunuz. 

 Sunumda arkadaşlarınızdan gelebilecek 

sorulara karşı dikkatli ve  hazırlıklı 

olunuz. 

 Beden dilini etkili kullanınız. 

 Canlı, hareketli ve espritüel olunuz. 

 İnsanlarla etkili iletişim kurunuz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYGULAMA FAALİYETİ 
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KONTROL LİSTESİ 
 

Bu faaliyet kapsamında aşağıda listelenen davranışlardan kazandığınız beceriler için 

Evet, kazanamadığınız beceriler için Hayır kutucuğuna  (X) işareti koyarak kendinizi 

değerlendiriniz. 

 

Değerlendirme Ölçütleri Evet Hayır 

1. Türkiye haritasını çizmek için yeterli büyüklükte karton 

seçtiniz mi?  

  

2. Haritayı düzgün çizdiniz mi? 
  

3. Fiziki harita kullandınız mı? 
  

4. Haritada ülke sınırlarını doğru gösterdiniz mi? 
  

5. 7 bölgenin sınırlarını doğru çizdiniz mi? 
  

6. Akdeniz Bölgesi içindeki illeri uygun şekilde gösterdiniz 

mi? 

  

7. Bölgede bulunan tarihi, doğal, turistik varlıkları doğru 

belirlediniz mi? 

  

8. Bölgedeki önemli tarihi, doğal ve turistik varlıkları harita 

üzerinde çeşitli semboller ile doğru gösterdiniz mi? 

  

9. Konu hakkındaki tüm bilgi ve materyallerini rapor haline 

getirdiniz mi?  

  

10. Hazırladığın raporu power point programına aktardınız mı? 
  

11. Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm hazırlıkları 

tamamladınız mı? 

  

 

 

 

DEĞERLENDİRME 
 

Değerlendirme sonunda “Hayır” şeklindeki cevaplarınızı bir daha gözden geçiriniz. 

Kendinizi yeterli görmüyorsanız öğrenme faaliyetini tekrar ediniz. Bütün cevaplarınız 

“Evet” ise “Ölçme ve Değerlendirme”ye geçiniz. 
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ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
Aşağıdaki soruları dikkatlice okuyunuz ve doğru seçeneği işaretleyiniz. 

 

1. Bir ülkenin veya bölgenin coğrafi konumunu aşağıdakilerden hangisi etkilemez? 

A) İkliminin sert veya yumuşak olması 

B) Verimli toprakların olması 

C) Stratejik özellikleri 

D) Nüfus yoğunluğu 

 

2. Türkiye kuzey yarım kürede hangi meridiyenler arasındadır? 

A) 23° – 42° 

B) 26° – 45°  

C) 29° – 46 

D) 27° – 45° 

 

3. Türkiye hangi kıtalar arasında yer alır? 

A) G. Amerika-K. Amerika 

B) Afrika-Avrupa  

C) Asya-Avusturya-Afrika 

D) Asya-Avrupa-Afrika 

 

4. Yunan mitolojisine göre, adı Uranüs`ün oğlu Adanos`tan gelen şehrimiz 

aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Adana 

B) Hatay 

C) İçel 

D) Osmaniye 

 

5. Aşağıdakilerden hangileri akdeniz ikliminin özelliklerinden değildir. 

A) En yağışlı mevsim kıştır. 

B)Yazları kurak geçer. 

C)En soğuk ay ortalamsı 10 derece civarındadır. 

D) Kış ayları çok soğuk geçer. 

 

6. Akdeniz bölgesinde bulunan Susuz Han , Ağlasun ve Horzum  Harabeleri  hangi 

ilimizin sınırları içersindedir ? 

A) Alanya 

B)Burdur 

C) Antalya 

D) Hatay 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
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7. Aşağıdaki illerden hangisi Akdeniz bölgesinde değildir? 

A) Adana 

B) Burdur 

C) Konya 

D) Hatay 
 

8. Akdeniz bölgesinde bulunan Demre ve Perge şehirleri hangi ilimizin sınırları 

içersindedir ? 

A) Mersin 

B) Adana 

C) Antalya 

D) Hatay 

 

9. Dünyada en iyi korunmuş tiyatrosu olan Aspendos hangi ilimiz sınırları içindedir ? 

A) Antalya 

B) Adana 

C) Hatay 

D) Burdur  

 

10. Köprülü Kanyon Millî Parkı hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Burdur 

B) Kilis 

C) Antalya 

D) Isparta 

 

11. Aşağıdaki mağaralardan hangisi Akdeniz Bölgesinde bulunmaz ? 

A) Damlataş 

B) Düdencik 

C) Antalya 

D) Keloğlan 

 

12. Özel çevre koruma bölgesi ilan edilen ve caretta carettaların üreme bölgesi ilan edilen 

kumsal aşağıdakilerden hangisidir ? 

A)Patara 

B) Kabutaj 

C) Kaş 

D) Alanya 
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13. Akdeniz bölgesinde bulunan ülkemizin turizme açılan ilk mağarası ve dünyânın ikinci 

büyük mağarası aşağıdakilerden hangisidir? 

A)İnsuyu mağarası 

B) Damlataş mağarası 

C) Düden mağarası 

D) Antalya mağarası 

 

14. Romalıların Pisidya (Pisidia) adını verdikleri ilimiz aşağıdakilerden hangisidir?  

A) Burdur 

B) Isparta 

C) Osmaniye 

D) Antalya 

 
 

15. Akdeniz bölgesinde en gelişmiş turizm çeşidi aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Deniz turizmi 

B) Kongre turizmi 

C) Sağlık turizmi 

D) Kültür turizmi 

 

16. Mozaik koleksiyonu zenginliği yönünden dünyada ikinci, para koleksiyonu yönünden 

ise üçüncü sırada yer alan Hatay` da bulunan müze aşağıdakilerden hangisidir? 

A)Antakya mozaik müzesi 

B) Antakya kalesi 

C) Saint Pierre (Petrus) Kilisesi 

D) Belen Kervansarayı 

 

17. Eğirdir Gölü hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Burdur 

B) Kahraman maraş 

C) Antalya 

D) Isparta 

 

18. Davraz kayak merkezi hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Burdu 

B) İçel 

C) Antalya 

D) Isparta 
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19. Anamur kalesi  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Burdur 

B) Mersin 

C) Antalya 

D) Isparta 

 

20. Cennet ve cehennem mağarası Akdeniz bölgesinde hangi ilimizin sınırları içindedir ? 

A) Mersin 

B) Burdur 

C) Antalya 

D) Isparta 

 

Aşağıdaki cümleleri dikkatlice okuyarak boş bırakılan yerlere doğru sözcüğü 

yazınız. 

 

21. Bölge, bel kemiğini oluşturan  ……. ve ………  ………, Nur Dağları`nın çizdiği 

yaylara göre yön değiştirerek bir şerit oluşturur. 

 

22. Antalya   sahip olduğu arkeolojik ve doğal güzellikler sayesinde `…………………` 

adını almıştır. 

 

23. Hatay Anadolu`yu Çukurova yoluyla …………. ve ………… bağlayan yolların 

kavşak noktasında bulunur. 

 

24. Toplam 14 gölü bulunan ………………. ili, “Göller Cenneti” olarak anılır. 

  

25. Romalıların Pisidya (Pisidia) adını verdikleri ilimiz ………………………..dır.  

 

 

 

DEĞERLENDİRME 
 

Cevaplarınızı cevap anahtarıyla karşılaştırınız. Yanlış cevap verdiğiniz ya da cevap 

verirken tereddüt ettiğiniz sorularla ilgili konuları faaliyete geri dönerek tekrarlayınız. 

Cevaplarınızın tümü doğru ise bir sonraki öğrenme faaliyetine geçiniz. 
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ÖĞRENME FAALİYETİ-2 
 

 

  

 

  

Ege Bölgesi`nin coğrafî özelliklerini, tarihi, doğal ve turistik güzelliklerini öğrenmek 

ve konuklara doğru olarak tanıtabileceksiniz.  
 

 

 

 

 

 Ege Bölgesindeki illerin tarihî, doğal ve kültürel varlıklarını, ayrıca özelliklerini 

araştırınız.  

 Öğretmeninizin rehberliğinde, incelemeleriniz hakkında sınıfta birbirinizle bilgi 

alış verişinde bulununur. 

 

2. EGE BÖLGESİ TURİZM COĞRAFYASI 
 

2.1. Bölgenin Coğrafî Özellikleri 
 

Ege Bölgesi ismini, kıyı boyunca uzandığı Ege Denizinden alır.  Kuzeyde, Kaz 

Dağı`nın güney eteklerinden; güneyde, Marmaris`in doğusuna kadar uzanan bölgenin doğu 

sınırından; Emir ve Sultan dağlarının doğusundan geçer. Bölge; Marmara, Akdeniz ve İç 

Anadolu bölgeleriyle komşudur. 

 

Ege Bölümü, “Kıyı Ege” ve “İç Ege Bölümü”  şeklindedir. 

 

Resim 2.1: Ege Bölgesi 

ÖĞRENME FAALİYETİ-2 

 

AMAÇ 

ARAŞTIRMA 
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2.2. İklimi 
 

Bölge genelinde, Akdeniz iklimi hakimdir. Dağlar kıyıya dik uzandığından, deniz 

etkisi, iç kısımlara kadar sokulabilmektedir. Kıyıda, tipik Akdeniz ikliminin etkileri görülür. 

Yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılıman ve yağışlıdır. İç kesimlerde ise, Akdeniz ikliminin 

etkileri azalır ve iklim karasallaşır. Bu kesimde, yazlar sıcak ve kurak; kışlar ise soğuk ve kar 

yağışlıdır. Yağışlar, genellikle kışın ve ilkbaharda artar, donma olayları sıkça görülür. 

 

2.3. Ulaşımı 
 

Bölgede dağların kıyıya dik uzanması, kıyı ile iç kesimler arasındaki kara ve demir 

yolu ulaşımını kolaylaştırır. Bölgenin deniz ulaşımında en önemli ticaret limanı, İzmir`dir. 

Ülkemizin ve bölgenin büyük kısmının ürünleri, İzmir Limanı`ndan yurt içine ve yurt dışına 

pazarlanır. Bölgenin diğer limanları ise genellikle turistik amaçlıdır. Ülkemizdeki ilk demir 

yolu hattı, bölgenin tarımsal zenginliğinden yararlanmak amacıyla, 1856 yılında İzmir-Aydın 

arasında yapılmıştır. Ayrıca, turist taşımacılığında çok önemli bir yere sahip olan bölgenin 

hava ulaşımı, İzmir, Milas ve Bodrum Hava limanları ile Ege Bölgesi sınırları içinde yer alan 

Körfez Hava Alanı`ndan yapılmaktadır. 

 

2.4. Bölgenin Bölümleri, Tarihi ve Doğal Güzellikleri 
 

2.4.1. Kıyı Ege Bölümü 
 

Ege Bölgesi`nin turizm bakımından zengin bir doğal ve kültürel yapısı vardır. 

Dağların kıyıya dik olarak uzanması, son derece girintili çıkıntılı bir kıyı şeridi yaratmıştır 

(Ege denizi kıyılarının toplam uzunluğu 593km`dir.) ve doğal kumsalların denize girmeye 

son derece elverişli olmalarının yanı sıra, yüksek kıyılarda da çekici görünümleriyle ilgi 

toplarlar. Ayrıca yöredeki bük (Akbük, Gökçeler bükü, Değirmen bükü, Palamut bükü, 

Kargıbük, vb.), özellikle son yıllarda iyice yaygınlaşan yat turizminde, yatlara doğal liman 

işlevi gören; “Mavi Yolculuk” adıyla yaygınlaşan ve kıyının Kuşadası`ndan Antalya`ya 

kadar olan koylarını dolaşan yat turizmi, bölgeye önemli miktarda yerli ve yabancı turist 

çekmektedir; ülkemizin başlıca üç yat limanı (Kuşadası, Çeşme ve Bodrum yat limanları) da 

bu kıyılardadır. 

 

2.4.1.1. İzmir 

 

İzmir, ilk kez MÖ 3000 yılında, Truvalılar tarafından kurulmuştur. Birçok 

egemenlikten sonra Osmanlı döneminde adı “İzmir” olmuştur. Birinci Dünya Savaşı sonunda 

üç yıl Yunan egemenliğinde kalan kent, 9 Eylül 1922 tarihinde kurtarılmış ve 1923 yılında il 

olmuştur. 

 

İzmir, çevre illere kara yolu ile bağlı olup deniz, hava ve demir yolu ulaşım bağlantısı 

da vardır. 
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 İldeki başlıca tarihi, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Agora, Asansör, Klaros, Akropol, Kadifekale(Pagos), Bayraklı (Eski İzmir), Saat 

Kulesi, Arkeoloji Müzesi, Atatürk Müzesi, Konak (Yalı) Camisi, Kolophon (Kolofon), 

Pergamon (Bergama), Bergama Müzesi, Aigai (Agayi), Çeşme Kalesi, Çeşme Müzesi, 

Erythrai (Eritra), Phokaia (Fokaya), Teos, Pitane (Çandarlı), Larisa, Efes (Ephesos),  Efes 

Arkeoloji Müzesi, Ayasulug, Meryem Ana Evi Kilisesi , Ödemiş Müzesi, Birgi Çakırağa 

Konağı, İsabey Camii, Ali Ağa Camii, Kurşunlu Camii, Kemeraltı Camii, Selçuk İsa Bey 

Camii,Sultan Şah Türbesi, Salepçizade Hacı Ahmet Efendi, Yalı, Hatuniye, Çorakkapı, 

Katipzade Medreseleri olarak sıralanabilir. St. Polycarp Kilisesi, Beth İsrael Sinagogu,Lüks 

Hamam (Kadı Hamamı),  Basmane Hamamı,  Çakaloğlu Hanı, Karaosmanoğlu Hanı, 

Kızlarağası Hanı,Teleferik Tesisleri, Kültürpark, Kemeraltı Çarşısı,  Çeşmealtı Plâjı, Urla 

Plâjı, Karaburun Plâjı, Mordoğan Plâjı, Balıklıova Plâjı, Çeşme Plâjı, Ilıca, Şifne Plâjları, 

Akkum plâjları, Aliağa Plâjı, Çandarlı Plâjı, Dikili Plâjı, Foça Plâjı,, Ahmetbeyli Plâjı, 

Klaros Plâjı ve Selçuklu Pamucak Plajı, Balçova Kaplıcası, Güzellik Kaplıcası, Çeşme 

Kaplıcası, Şifne Kaplıcası, Şirince Köyü ,Yamanlar Dağı, Bozdağ Kayak Merkezi, Küçük 

Menderes ve Gediz nehirleri.Termal Turizm Merkezleri; Bayındır Ilıcaları, Menemen 

Ilıcaları.,Ilıcagöl Ilıcası,Dikili Ilıcası, Bademli Ilıcaları,Tavşan Adası Ilıcası, Seferihisar 

Kaplıcaları,Urla Ilıcaları ( Malkoç İçmeleri, Gülbahçe Ilıcaları) 

 
Bergama: İzmir`in kuzeyinde 100 km uzaklıkta, Bakırçay Havzasında yer alan ve 

ülkemiz uygarlık tarihinin en eski yerleşmelerinden biri olan Bergama, tarih öncesi 

dönemlerden başlayarak İon, Roma ve Bizans uygarlıkları ile devam eden dönemde, Dünya 

çapında önemi   olan arkeolojik eserlere sahip olmuştur. 

 

Resim 2.2: Bergama 

Akropol:Stadyumun karşısında Akropol olarak kabul edilen tepede MÖ 6. yüz yıla 

tarihlenen bir yapı mevcuttur. Tepenin kuzey batısında ise MÖ 350 yıllarına ait bir tapınak 

bulunmaktadır. 

 

Vedius Gymnasium: MS II. Yüz yılda Vedius Antonius adına zengin bir Efes` li 

tarafından yaptırılmıştır. Doğudaki avlusu, ortada yer alan tören salonu, soyunma odası ve 

hamamları ile dönemin özelliklerini karekterize eden sportif ve kültürel eğitimin yapıldığı 

görkemli bir yapıdır. 

 

Stadyum: Vedius Gymnasium` dan sonra harabelere doğru sol tarafta stadyum vardır. 
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Bizans Hamamları: Stadyumdan sonra Bizans hamamları ile karşılaşılır. 

 

Çifte Kiliseleri (Konsül Kilisesi): Bizans hamamlarının karşısında yer alan Çifte 

Kiliselerin Hıristiyanlık dünyası için son derece özel bir önemi vardır. 

 

Liman Hamamları: İlk kez MS 2. Yüz yılda yapılan hamam, 4. yüz yılda İmparator 

Konstantinus döneminde onarım görmüş ve bazı değişiklikler yapılmıştır. 

 

Arkadiane (Liman Caddesi):.Kralların karşılandığı bir çok önemli gösterinin ve dini 

törenlerin yapıldığı bu cadde, aynı zamanda limana gelen giden tüm mal ve servetin aktığı 

yol olduğundan ”Liman Caddesi” olarak anılır. 

 

Tiyatro: Efes harabelerinin en güzel yapılarından biri olan tiyatro, oldukça sağlam 

kalmış ve bir süre öncesine kadar Efes Festivali gibi şenliklerde rahatlıkla 

kullanılabilmiştir.25000 kişiliktir. 

 

Efes Harabelerinde; MermerCadde,Celsus Kitaplığı,AşkEvi,.Skolastika Hamamı,  

Hadrian Tapınağı,Trajan Çeşmesi yer almaktadır.  

 

Yamaç Evler:  Efesli zenginlerin ikamet ettikleri belirtilen evler vardı. 

 

Resim 2.3: Yamaç Evler 

Domitian Tapınağı: Efes`te bir imparator adına yapılmış ilk tapınaktır. 

 

Belediye Sarayı (Prytaneion): Efes`in kutsal mekanı sayılan meclis sağ 

tarafındaHestia sunağı bulunmaktadır. 

 

Odeon (Bouleuterion): MS 2. yüz yılda Efesli zenginlerden Publis Vedius Antonius 

tarafından yaptırılan Odeon`un zamanında üstü ahşap kaplamalıydı. 

  

Resim 2.4: Odeon (Bouleuterion) 
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Artemis Tapınağı: Efeslilerin ilk yerleşimlerinin bu tapınağın olduğu yerde 

bulunduğu bilinmektedir.. Dünyanın yedi harikasından biri olarak bilinen Efes Artemis 

Tapınağının bu gün sadece temel kalıntıları bulunmaktadır. 

  

Resim 2.5: Artemis Tapınağı 

St. Jean Bazilikası: Bizans İmparatoru Justinyen `in MS 6. yüz yılda St. Jean adına 

yaptırdığı bazilika Ayasuluk Tepesinde yer almaktadır.40X110 m boyutlarında batıdan girişi 

olan yapı haç planlı, kubbeli bir bazilikadır. 

 

Konak (Yalı) Camisi: Konak Meydanı`nda bulunan yapı, 1754 yılında Mehmet 

Paşa`nın kızı Ayşe tarafından yaptırılmıştır.  

 

Meryem Ana Evi: Hz. İsa`nın çarmıha gerilmesinden sonra, havarilerinden St. 

John`ın Meryem Ana`yı Efes`e getirdiği kabul edilmektedir. Meryem Ana adına Bülbül Dağı 

üzerinde yer alan Meryem Ana Evi`nin 4. yüz yılda inşa edildiği sanılmaktadır r. Bu 

mekânda, her yıl 15 Ağustos`ta Meryem Ana`yı anma ayinleri düzenlenmektedir. 

 

Plajlar:İzmir ilinin Ege`ye 629 km kıyısı bulunmaktadır. Bunun 101 km`si doğal plaj 

(kumsal) niteliğindedir. İzmir kıyıları yarımada ve koylardan oluşan coğrafyası nedeniyle, 

plaj kullanımı dışında su sporlarına da olanak vermektedir 

 

Yaylalar:Ödemiş İlçesinin Bozdağ Gölcük Yaylası, yine aynı bölgedeki Subatan 

Yaylası, Karşıyaka ilçesinin kuzeyindeki Yamanlar Dağı üzerinde bulunan Karagöl, 

Bergama ilçesini çevreleyen dağlardan kuzeydeki Madra Dağında bulunan Kozak Yaylası 

günübirlik rekreasyon ve yayla turizmine elverişli alanlardır. 

 

Kemeraltı Çarşısı: Kemeraltı Çarşısı, Mezarlıkbaşı semtinden itibaren deniz 

cephesini içine alan bir kavis çizerek Konak Alanına ulaşır. Günümüzde de Kemeraltı 

Çarşısı İzmir`in en önemli alışveriş merkezidir. 

 

Kültürpark:  1936 yılından beri her yıl Ağustos ayının sonunda Uluslararası İzmir 

Fuarı açılmaktadır. 
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2.4.1.2. Aydın 

 

Kentin tarihi, MÖ 189 yıllarına dayanmaktadır. 7 Eylül 1922 tarihinde Yunan 

işgalinden kurtarılan Aydın, 1923 yılında il olmuştur. Aydın, Karayolu ile çevre illere bağlı 

olup ilin demiryolu ulaşımı ve  Kuşadası Limanı ile de deniz yolu ulaşımı bulunmaktadır. 
 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Alabanda, Afrodisias, Üveys Paşa Camisi, Alihan Kümbeti, Kurtuluş Savaşı Şehitler 

Anıtı, Nasuh Paşa Medresesi, Alinda, Antiokheia (Antiyokya), Küçük Ada Kalesi, Miletos 

(Milet), Didyma (Didim), Priene (Prien) Tralles (Eski Aydın),Dilek Yarımadası Millî Parkı, 

Kızıldere Kaplıcası, Salavatlı Kaplıcası, Germencik Çamur Kaplıcası, Gümüşlü Kaplıcası, 

İmamköy Kaplıcası, Alangüllü Kaplıcası, Davutlar Kaplıcası ve Kuşadası İçmeleri, Meryem 

Ana Evi ve Efes Antik Kenti, Aydın Yat limanı,  Kuşadası ve Didim plâjları . Aydupaşa, 

Mardan, Karacasu, Salıcaova yaylaları, Beydağları, , Büyük Menderes Irmağı ,Hasan Çelebi 

Camisi, Ramazan Paşa Camisi, Ahmed Paşa Camisi (Ağaçarası Camisi, Nasuh Paşa 

Külliyesi, Milet Kervansarayı , Tavşanburnu, Arpaz Kalesi, Mehmed Paşa Kervansarayı 

 

Milet (Milmatos): Antik bir şehirdir. Iyonya`nın meşhur bir liman şehri idi. Büyük 

Menderes`in sürüklediği toprakların denize yığılmasından içerde kalmıştır. 

 

Priene (Güllübahçe): Söke yakınlarındadır. Lidyalılar zamanında kurulmuştur. En 

büyük hususiyeti, bugünkü modern şehircilik planlarına göre inşa edilmiş olmasıdır. 

 

Nyssa (Sultanhisar): Roma devrine ait kütüphane, agora, tünel, mabed ve Türk 

devrine ait eserler vardır.Tepe üzerinde kuruludur 

 

Alinda: Çine`nin Karpuzlu köyü yakınlarında Alinda Hararabelerinde tiyatro, agora, 

su yolu ve sur bulunmaktadır. Karyalılar tarafından kurulmuştur. 

 

Magnesia: Aydın`a 37 km uzaklıktadır. Üçüncü asırdan kalma Artemis Mabedi, 

yedinci asırdan kalma surlar ile 15. asra ait cami vardır. 

  

Resim 2.6: Magnesia 

Afrodisia: Karacasu`nun Gevye köyünde Afrodisia şehrinin harabeleri vardır. İçinde 

tapınakve tiyatronun bulunduğu şehir, surla çevrilidir. Tapınakta iyon mimarisi hakimdir. 
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Didim (Didyma): Yenihisar`da Didyma şehir harabelerinde Apollon Mabedi (Güneşe 

tapanların)Anadolu`daki en büyük tapınağıdır. Eski çağlarda falcı ve müneccimlerin merkezi 

idi. 

  

Resim 2.7: Didim (Didyma) 

Alabanda: Çine`nin Araphisar köyünde (göl kenarında) Alabanda Harabeleri arasında 

tiyatro, Apollon Mabedi bulunur. 

 

Dilek Yarımadası Millî Parkı: On bir bin hektara yakın bir bölgedir. Bir kısmı 

Kuşadası, diğer kısmı ise Söke sınırları içindedir. Çok zengin bitki örtüsü yanında tarihi 

eserler de bulunmaktadır. 

 

2.4.1.3. Muğla 

 

Karia bölgesinin en eski kentlerinden biri olan kent, İlk Çağ`da kurulmuştur. İlk adı 

“Mubella”dır. Cumhuriyet dönemine dek “Menteşe Eli” adıyla anılmış ve 1390 yılında 

Osmanlı topraklarına katılan kent, 1923 yılında “Muğla” adı ile il olmuştur.  

 

Muğla`nın Akdeniz ve Ege denizlerinde bin 124 kilometre uzunlukta kıyısı bulunuyor. 

Bu kıyılar dünyanın en girintili çıkıntılı kıyıları olup, irili ufaklı yüzlerce koy, körfez, burun, 

adacık ile Bodrum, Fethiye, Marmaris ve Güllük limanları yer alımaktadır. 

 

Muğla, çevre illere kara yolu ile bağlıdır, ayrıca ilin hava ve deniz yolu  ulaşımı da 

vardır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Bodrum Su Altı Arkeoloji Müzesi, Telmessos, Bodrum Kalesi, Knidos, Pinara, 

Kaunos, Marmaris Kalesi, Milas (Mylasa), Yuromos (Euromos), Tasos (Tassos), Labranda, 

Beçin Kalesi, Sitratoniya (Stratonikeia) ,Lagina ,Tylos,  Fethiye, Köyceğiz, Marmaris, Milas, 

Bodrum, Dalyan plâjları; Bodrum, Datça, Marmaris, Köyceğiz, Göcek, Fethiye yat limanları, 

Fethiye`de Belceğiz, Gebeler ve Turunç Pınarı kaplıcaları; Yatağan`da Bağkaya Kaplıcası; 

Köyceğiz`de Girme Kaplıcaları ,Sultaniye kaplıcaları, Gümüşkesen Anıtı (mezarı, Sinuri 

Tapınağı, Mozule Anıtı Mausoleum) Myndos Şehri Harâbeleri, Amos Şehri Harâbeleri, 

Telmessos Şehri Harâbeleri, Caunus Şehri Harâbeleri, Ören Harâbeleri,Patara Harâbeleri,  

Labranda Harâbeleri, Pınara (Minare Köyü) Harâbeleri,Kınık (Ksantos) Harâbeleri,.Ayaklı 
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Köyü Harâbeleri, Kapıkırık Köyü Harâbeleri, Kedreia Harâbeleri, Bargylia Harâbeleri, 

Uydai Harâbeleri, İasos, Strantonikeia Harâbeleri,  Tios-Doger Harâbeleri, Üzümlü 

Harâbeleri, Sidima (Dodurga)Harâbeleri,LidyaKayaMezarları(Amintas Anıtı) 

 

Fethiye: Dağların denize kadar sokulduğu, çok güzel manzaralı kumsalların uzadığı 

Fethiye civarında 19 antik şehir harâbesi vardır. Dağ, deniz, orman ve kumsalların 

kucaklaştığı Fethiye her yanı eşsiz tabiî güzelliklerle doludur. Körfezde irili ufaklı 14 ada 

vardır. 

 

Ölüdeniz: Fethiye`ye yaklaşık 15 dakika mesafede, denizi çok berrak. Yatların ölü 

denize girmesi çevre kirliliğini önlemek amacıyla yasak. Ölüdeniz`de bulunan bin 800 metre 

rakımlı Babadağ`da yılın dört mevsimi yamaç paraşütü yapmak mümkündür. 

 

Kelebekler Vâdisi: Fethiye`de bulunan vadide bahar aylarında rengarenk binlerce 

kelebek görmek mümkündür. 

 

Resim 2.8: KelebeklerVâdisi 

Leton Tapınağı: Fethiye yakınlarında Lidya Kralı Sarpedor adına MÖ 4. asırda 

yapılmıştır. 

 

Kayaköy: UNESCO tarafından “Dünya Dostluk ve Barış Köyü” ilan edilen Fethiye-

Kayaköy, yerli ve yabancı turistlerden ve fotoğraf sanatçılarından yoğun ilgi 

görmektedir.Tarihi MÖ 3000`li yıllara kadar uzanan Kayaköy`den bugüne, Antik Likya 

Uygarlığı`na ait lahit ve kaya mezarlara ulaşılabilmiştir.  

  

Resim 2.9: Kayaköy 

Köyceğiz: 20-35 km`lik bir çevre içinde denizi, gölü, ormanları, dağları ve yaylaları iç 

içedir. Her çeşit spora ve dinlenmeye müsâittir. Dalyanı, gölüyle Köyceğiz eşsiz, bir sayfiye 



 

29 

yeridir. Gölle deniz arasındaki dere (boğaz) balık bakımından çok zengindir. Türkiye`nin en 

iyi balık yumurtaları buradan elde edilir. 

 

Dalyan Kanalı Ve İztuzu Plajı: Muğla`nın Ortaca ilçesine bağlı bir belde olan 

Dalyan, milyonlarca yıldan beri sürmekte olan tektonik hareketler sonucunda oluşan Dalyan 

deltası ile dünyanın ender eko sistemlerinden birisidir. 
 

Datça: İlçe bir yarımadanın ortasındadır. Knidos Datça Yarımadası, Özel Çevre 

Koruma Bölgesi olarak ilan edilmiş olması dolayısıyla bozulmamış doğası, 235 kilometrelik 

sahil şeridi ve 52 koyu, zengin flora ve faunası,  Knidos antik kenttir. Burgaz, Gebekum, 

Karaincir, Palamut, Tekir ve Kargı dinlenme yerleridir. 

 

Sultaniye Köyü: Köyceğiz yakınındadır. Fevkalade göl plajları, şifâlı kaplıcaları ile 

tanınmıştır.  

 

Bafa Gölü: Balık bakımından zengin olduğu gibi güzel bir mesire yeridir. Yamaçları 

zeytin ağaçları, eflatun ve pembe renkli zakkum çiçekleri ve katır tırnakları etrafını süsler. 

 

Bodrum Müzesi: Dünyânın en zengin sualtı eserleri bulunan bu müzede, Karyalılara 

âit zengin eserler de vardır.  

 

Marmaris: Âdeta bir dantel gibi işlenmiş koyların süslediği Marmaris çok güzel bir 

ilçedir. Dünyâda eşi sâdece Kaliforniya`da bulunan “Günlük Ormanı” bu ilçededir. Denizaltı 

avcılığı, balıkçılık ve kara avcılığı çok zengindir. 

 

Milas: Bafa Gölü krater ve göller ile Güllük Plajı sakin ve şahane manzaralı bir 

yerdir. Turistik tesisleri vardır. Ören Plajı balıkçılığı ile meşhurdur. 

 

2.4.1.4 Manisa 

 

Manisa, Magnetler tarafından, Truva Savaşları sırasında kurulmuştur. Birçok 

egemenlikte kaldıktan sonra, 8 Eylül 1922 tarihinde Yunan işgalinden kurtulmuş, 1923 

yılında Saruhan adıyla il olmuştur. 1927 yılında da adı “Manisa” olarak değiştirilmiştir. 

 

Manisa, çevre illere kara yolu ile bağlı olup ayrıca ilin demir yolu ulaşımı da vardır. 

 

Manisa ili tabiî güzellikleri ve târihî eserleri çok olan bir ilimizdir. Eski devirlerle 

Selçuklu ve Osmanlı devirlerinden kalan pekçok eser vardır.  

 

 Manisa`daki  başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

İstanbul, Edirne ve Bursa`dan sonra Osmanlılar tarafından en çok îmâr edilen Manisa, 

Osmanlı mimarîsinin en zengin örneklerini taşıyan dördüncü şehirdir. Yunan işgâli sırasında 

birçok târihî eser yakılıp yıkılmıştır. Zamanımıza kalan eserlerden başlıcaları şunlardır:  
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Hâtuniye Külliyesi,SultanKülliyesi,MurâdiyeKülliyesi, Ulu Cami, Çeşnigir Camisi, 

İvaz Paşa Camisi, Kula Evleri, Kula Evleri, Kybele (Kibele), Manisa Kalesi, Karabel Kaya 

Kabartması, Spil (Manisa Dağı) Millî Parkı,  Sultan Yaylası, Marmara Gölü, bulunmaktadır. 

 

Sard (Sardis) Harâbeleri: Salihli ilçesi Mustafa Bey köyünde bulunan bu harâbeler, 

Lidya başşehri Sard şehrine âittir. MÖ 2000 yılında kurulan bu şehrin büyük kısmı toprak 

altındadır. Ancak bir kısmı ortaya çıkarılmıştır.  

 

Resim 2.10: Sard (Sardis) 

Aigai (Nemrutkale) Harâbesi: Manisa`nın batısında Köseler köyü yakınındadır. 

Bergama Krallığı zamânının meşhur Aigai şehrinin kalesidir. Sarp ve yalçın bir tepe 

üzerinde kurulan bu şehirde henüz kazı yapılmamıştır. 

 

Artemis Tapınağı: İon tarzındaki yapıların en büyüklerinden biridir. Sütunların 

herbiri 17,31 m ve ağırlığı 20 tondur. 

 

Gimnazyum: Roma İmparatorluğunun en önemli anıtlarından olan Gimnezyum ve 

hamam, Sard Harâbeleri içindedir. Alaşehir Surları: Oldukça büyük surlardır. Alaşehir eski 

çağlarda askerî bir üs idi. 

 

Kaplıca ve içmeler: Manisa ili şifalı su kaynakları bakımından çok zengindir. 

Birçoğunda yeterli tesis vardır.Kurşunlu Kaplıca,Sakız Maden Suyu, Selendi Emir Kaplıcası, 

Sard Kaplıca ve Çamuru kaplıcaları bunların başında gelmektedir. 

 

Mesir Macunu: 41 çeşit baharat karıştırılarak hazırlanan macunu yiyerek sağlığına 

kavuşan Hafsa Sultan hastalara bu ilacın verilmesini ister.  

 

2.4.1.5. Denizli 

 

“Kent, 11. yüz yılda Selçuklu Türkleri tarafından kurulmuştur. Denizli, 1923 yılında il 

olmuştur. Denizli, çevre illere kara yolu ile bağlıdır, ayrıca ilin hava yolu ve demiryolu 

ulaşımı da bulunmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır ; 

 

Honoz Dağı Millî Parkı, Gölemezli Çamur Kaplıcası, Yenice Kaplıcası ve Sarayköy 

Kaplıcaları, Diopolis (Rhoas), Selçuklulara ait Akhan Kervansarayı, Eski Denizli Mezarlığı, 
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Yediler Türbesi, Beyce Sultan Höyüğü, Buldan yakınındaki Tripolis, Laodikeia (Laodikya), 

ve Hierapolis, Denizli`deki Kartal Gölü, Acı Göl, Adıgüzeller Barajı, Çivril Barajı 

 

Hierapolis: Denizli`ye 24 km mesafedeki bir tepede yer almaktadır. Tepenin 

güney eteğinde Pamukkale travertenleri bulunmaktadır. Hierapolis şehrinin kuruluşu 

çok eskiye dayanmaktadır.  
 

Laodikya Antik Kenti: Denizli ilinin 6 km kuzeyinde yer alan antik Laodikeia kenti, 

coğrafi bakımdan çok uygun bir noktada ve Lykos ırmağının güneyinde kurulmuştur. Kentin 

adı MÖ. 261-263 yıllarında kurulmuştur. 

 

Resim 2.11: Laodikya antik kenti 

Pamukkale: UNESCO Kültür Miras Listesi`nde yer alarak, özenle korunan 

Pamukkale, şifalı termal suları ile ziyaretçilerine pek çok alternatifli tedavi olanakları 

sunmaktadır Hierapolis termal yerleşmesinin arkeoloji literatüründe Holy City (Kutsal Kent) 

olarak adlandırılması, kentte bilinen tapınak, yapı ve sıcak su kaynaklarının varlığından 

kaynaklanmaktadır. 

 

Resim 2.12: Pamukkale 

  

Resim 2.13: Pamukkale termal suları 
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Karahayıt kaplıcaları;Kırmızısu, Pamukkale`nin 5 km kuzeyinde Karahayıt kasabası 

içindedir. Kırmızısu travertenleri, 60º C sıcaklıkta çıkan termal su çevresinde, termal suyun 

içindeki maden oksitleri nedeniyle kırmızı, yeşil ve beyaz renkli traverten tabakaları şeklinde 

oluşmuştur. Doğal güzelliği bakımından ilin görülmeye değer önemli turizm beldelerinden 

birisidir. 

 

Resim 2.14: Karahayıt 

2.4.1.6. Afyonkarahisar 

 

Kentin tarihi, Hititler dönemine dayanmakta ve Hititlerin Arzava Prensliği tarafından 

kurulduğu sanılmaktadır. Afyon`un eski adı, “Akroenos”tur. Kent, 1921 ve 1922 yıllarında 

iki kez Yunan işgaline uğramış, Başkumandanlık Meydan Savaşı ile işgalden kurtarılmış ve 

1923 yılında il olmuştur. Bol miktarda “afyon” yetiştirildiği için Cumhuriyet döneminde 

“Afyonkarahisar” adını almıştır. Afyonkarahisar, çevre illere kara yolu ile bağlı olup ilin 

demiryolu ulaşımı da bulunmaktadır. 
 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 
 

Afyon Arkeoloji Müzesi,Türk İslam Eserleri Müzesi, Kurtuluş Savaşı Müzesi Afyon 

Kalesi, Aslankaya, Aslantaş, Çavdarlı Höyük, Bolvadinevleri, İmaret Camii, Ulu Cami, 

İstiklâl Harbi Müzesi, Kocatepe Anıtı, Zafer Anıtı, Sinan Paşa Camii, Demir Kale, Gezler 

Kalesi, Sandıklı Kalesi, Toprakkale, Ulu Cami, Kuyulu Camii ve Minaresi, İmaret 

Camii,Kabe Mescidi, Kubbeli Mescid,Mısri Camii, Ot Pazarı Camii, Mevlevi (Türbe) Camii, 

Yeni Cami,Yukarı Pazar Mescidi, Sultandağ Çarşı Camisi, Şuhut Kubbeli Mescidi, Bolvadin 

Rüstem Paşa Camisi, Gedik Ahmet Paşa Külliyesi 

 

Döğer Kervansaray:  Sahip Ata Kervansarayı, Başkomutan Tarihî Millî Parkı, Eber 

Gölü ve Dandindere, Gazlı Göl Kaplıcası , Gecek Kaplıcası, Ömerli Kaplıcası, Hüdai 

Kaplıcası, Heybeli Kaplıcalarıdır.  

 

Kırkgöz Köprüsü: Bolvadin`in 6 km güneyinde Akarçay üzerindedir. Selçuklu 

devrina ait olan bu eser, Mimar Sinan tarafından tamir edilmiş ve ilaveler yapılmıştır. 

 

Kurtuluş Savaşı Müzesi: Başkomutanlık Meydan Muharebesine sahne olmuş olayları 

dile getiren resim, tablo, harb malzemesi ve arşivi ile dolu olan bu müze eski belediye 

binasında kurulmuştur. 
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Resim 2.15: Kurtuluş Savaşı Müzesi 

Kaplıcaları: Bu ilimizin sıcak su kaplıcaları Türkiye`de ve milletlerarası çapta 

meşhurdur. Romalılardan önce de bu kaplıcalar bilinmekteydi. Türkiye maden ve kaplıcalar 

bakımından zengin bir ülke olup, bilinen kaplıca ve maden suyu 1500`den fazladır. 
 

2.4.1.7. Kütahya 
 

Kütahya, Germiyanoğullarının 157 yıl boyunca başkenti olmuş ve Selçuklulardan beri 

çinileri ile ün salmıştır. Kütahya MÖ 1500 yılında kurulmuş ve adını Kotys`in şehri 

anlamına gelen Kotiaeion (Kotiyon)`dan alınmıştır. 30 Ağustos 1922 yılında Yunan 

işgalinden kurtarılan kent 1923 tarihinde il olmuştur. 
 

Kütahya, kara ve demir yolu ile çevre illere bağlıdır. 
 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 
 

Kütahya Müzesi,Çavdarhisar Açık Hava Müzesi, Macar (Lajos Kossuth) 

Evi,Dumlupınar Anıtı, Taş Köprü, Kütahya Kalesi, Aizani (Çavdarhisar) Harâbeleri, Ansir 

ve Sieaus, Murat Dağı, Ulu Cami ve Kitaplığı, İshak Fakih Camisi ve medresesi, Balıklı 

Camii, Hıdırlık Mescidi, (Meydan) Aslanbey Camii,Vahit Paşa Kitaplığı, imaret Mescidi, 

Hisarlı Camii, Balık, Hatunya ve Özbek camii`leri, Kurşunlu Cami (Kasımpaşa Camii, 

Dönenler Camii (Mevlevîhâne Dergâhı), Karagöz Ahmed Paşa Camii, Çinili Cami, Hüseyin 

Paşa Külliyesi, Emet (Tiberipolis) Antik Kenti, Macar Evi, Vacidiye Medresesi, Kütahya 

Kaplıcaları, Harlek Kaplıcaları, Yoncalı Kaplıcaları, Tavşanlı Göbel Kaplıcaları, Gediz 

Kaplıcaları, Murat Dağı Kaplıcaları, Yeşil ve Kaynarca kaplıcaları, Eynal Naşa Kaplıcaları, 

Ilıca, Erkekler Hamamı, Emet Kaplıcaları, Simav kaplıcaları, Saray Hamamı (14. yüz yıl), 

Küçük Hamam (14. yüz yıl başı), Eydemir (Elvan Bey) Hamamı (15. yüz yıl), Balıklı 

(Rüstem Paşa) Hamamı (15. yüz yıl), Lala Hüseyin Paşa Hamamı (16. yüz yıl), Kemer 

Hamamı (16. yüz yıl), Şengül Hamamı (16. yüz yıl), Yenimahalle Hamamı (19. yüz yıl), 

Küçük Hamamıdır. 
 

Çinili Cami: Kütahya`nın en yüksek semtlerinden Maltepe`de yapılan bu caminin dışı 

tamâmen çinilerle kaplıdır. 30 bin çini plaka kullanılmış olup, 500 kişiliktir. Son senelerin en 

güzel camilerindendir. Dünyada dışı tamâmen çini ile kaplı ilk camidir. 
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Resim 2.16: Çinili Cami 

Vâcidiye Medresesi: 1314`te yaptırılan Vâcidiye Medresesi, kültür yuvalarının 

başında gelmektedir. Kapalı avlulu, tek katlı, iki eyvânlı ve kesme taştan mâmûl bir 

medresedir. Restore edilmiş ve hâlen Kütahya Müzesi olarak kullanılmaktadır. 
 

Aizani (Çavdarhisar) Harâbeleri:Romalılar tarafından Bedir Deresi kıyısında 

yapılmış olan iki rıhtım döküntüsü dikkati çekmektedir. Anadolu`daki en sağlam Roma 

tapınağı Çavdarhisar`daki Zeus Tapınağıdır. İçinde 124 sütun vardır. 

 

Ansir ve Sieaus: Eski Simav şehrinin kalıntıları arasında tepede bir kale vardır. 

Simav, Frigyalılara ait Ansir ve Sieaus şehir kalıntılarının üzerine kurulmuştur. 

 

2.4.1.8. Uşak 

 

İl çevresinde çok eski dönemlere ait yerleşim merkezleri olmasına rağmen yeni 

kurulan bir şehirdir. 1 Eylül 1922`de Yunan işgalinden kurtulan kent 1923 yılında il 

olmuştur. 

 

İl kara yolu ile çevre illere bağlı olup ayrıca demir yolu ulaşımı da vardır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Uşak Arkeoloji Müzesi, Atatürk ve Etnografya Müzesi, Atatürk ve Etnografya 

Müzesi, Karun Hazineleri, Sebaste (Selçikler),  Blaundus (Sülümenli), Mesotimolos  

( Düzköy ), Alaudda (Hacımköy ), Akmonia (Ahatköy), Kremon Agora 

(Susuzköy,PepuzaUlu Cami, Selçikler, Banaz`ın Ahlat köyündeki Flaviapolis, Eşme`deki 

Katakekomone antik kentleri, Selçuklar ve Süleymanlı köylerindeki tarihî eserler, Burmalı 

Cami, Gögem Zafer Anıtı, Emirfakih Kaplıcaları, Aksaz Kaplıcaları ve Hamamboğazı 

Kaplıcalarıdır. 
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Resim 2.17 : Karun Hazineleri 

2.5. Ege Bölgesinin Türkiye Turizmindeki Yeri ve Önemi 
 

Ege Bölgesi`nde egemen olan Akdeniz ikliminin yumuşak niteliği de, turizme son 

derece elverişlidir: Kışların geç geçmesi, yazın güneşlenme olanakları, deniz suyu 

sıcaklıklarının uygunluğu çok sayıda turist çeker. Ege Denizi`nde deniz suyu sıcaklıkları, 

kuzeyden güneye doğru artar ve denize girme süresi de bu doğrultuda uzar. 
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UYGULAMA FAALİYETİ 
 

Ege Bölgesi`nin illerini, tarihi, doğal ve turistik varlıklarını araştırarak elde ettiğiniz  

dökümanları değerlendirerek eletronik ortamda power point sunusu hazırlayarak 

arkadaşlarınıza ve öğretmeninize sununuz. 

 

İşlem basamakları Öneriler 

 Harita üzerinde çalışırken fiziki harita 

kullanınız. 

 Ege Bölgesi sınırları içinde yer alan 

illeri haritanın içine yerleştiriniz. 

 Bölgede bulunan önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları belirleyiniz. 

 Buraların en belirgin özelliklerini illere 

göre öğreniniz. 

 Her ildeki en önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları harita üzerinde 

gösteriniz.  

 Topladığınız bilgi ve materyaller ile 

rapor hazırlayınız. 

 Tüm materyallerinizi power point 

programına aktarınız. 

 Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm 

hazırlıklarını tamamlayınız. 

 Çizeceğiniz haritayı modül sonuna kadar 

kullanacağınız için dikkatli kullanınız. 

 Büyük Atlas`tan faydalanınız. 

 Harita içine illeri yerleştirirken her il için 

aynı sembolü kullanınız. 

 Bölgedeki tarihi, doğal ve turistik 

varlıkları belirlerken çeşitli renk, sembol 

ve simgeler kullanınız. 

 Topladığınız bilgileri derleyip rapor 

haline getirirken dikkat çekici anlatımlar 

kullanınız. 

 Sunum sırasında güler yüzlü olunuz. 

 Sunumda arkadaşlarınızdan gelebilecek 

sorulara karşı dikkatli ve  hazırlıklı 

olunuz. 

 Beden dilini etkili kullanınız. 

 Canlı, hareketli ve espritüel olunuz. 

 İnsanlarla etkili iletişim kurunuz. 

 

UYGULAMA FAALİYETİ 
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KONTROL LİSTESİ 

 

Bu faaliyet kapsamında aşağıda listelenen davranışlardan kazandığınız beceriler için 

Evet, kazanamadığınız beceriler için Hayır kutucuğuna  (X) işareti koyarak kendinizi 

değerlendiriniz. 

 

Değerlendirme Ölçütleri Evet Hayır 

1. Ege Bölgesi içindeki illeri uygun şekilde gösterdiniz mi? 
  

2. Bölgede bulunan tarihi, doğal ve turistik varlıkları doğru 

belirlediniz mi? 

  

3. Bölgedeki önemli tarihi doğal turistik varlıkları harita 

üzerinde çeşitli semboller ile doğru gösterdiniz mi? 

  

4. Konu hakkındaki tüm bilgi ve materyallerini rapor haline 

getirdiniz mi?  

  

5. Hazırladığın raporu power point programına aktardınız mı? 
  

6. Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm hazırlıkları 

tamamladınız mı? 

  

 

 

 

 

 

DEĞERLENDİRME 
 

Değerlendirme sonunda “Hayır” şeklindeki cevaplarınızı bir daha gözden geçiriniz. 

Kendinizi yeterli görmüyorsanız öğrenme faaliyetini tekrar ediniz. Bütün cevaplarınız 

“Evet” ise “Ölçme ve Değerlendirme”ye geçiniz. 
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ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
 

Aşağıdaki soruları dikkatlice okuyunuz ve doğru seçeneği işaretleyiniz. 

 

1. Ege Bölgesi`nin kıyı kesimlerinde hakim olan iklim tipi aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Akdeniz iklimi 

B)Karadeniz iklimi 

C)Karasal iklim 

D)Kurak iklim 

 

2. Aşağıdakilerden hangisi Ege bölgesinde denizen etkisinin iç kısımlara kadar 

ulaşabilmesini sağlamaktadır? 

A) Bölgenin ovalardan oluşması 

B) Bölgenin çok ormanlık olması 

C) Bölgenin yüz ölçümünün küçük olası 

D) Dağların kıyıya dik uzanması 

 

3. Ege Bölgesi` nde  özellikle son yıllarda iyice yaygınlaşan ve  “Mavi Yolculuk” adıyla 

bilinen turizm çeşidi  aşağıdakilerden  hangisidir? 

A) Deniz turizmi 

B) Yat turizmi 

C) Yayla turizmi 

D) Kültür turizmi 

 

4. Aşağıdakilerden hangisi Ege  bölgesindeki körfezlerden değildir? 

A)Edremit körfezi 

B) Çandarlı körfezi 

C) Fethiye körfezi 

D) Gökova körfezi 

 

5. Ege bölgesinde bulunan Bergama hangi ilimizin sınırları içersindedir? 

A) İzmir 

B) Muğla 

C) Afyon 

D) Kütahya 

 

6. Ege bölgesinde bulunan Efes harabeleri hangi ilimizin sınırları içersindedir? 

A) Kütahya 

B) Muğla 

C) Afyon 

D) İzmir 

 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
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7. Efeslilerin ilk yerleşimlerinin olduğu bilinen ve dünyanın yedi harikasından biri olan 

tapınak aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Artemis tapınağı 

B) Yedi uyuyanlar 

C) Belediye sarayı 

D) Domitian tapınağı 

 

8. Meryem ana evi  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kütahya 

B) Muğla 

C) Afyon 

D) İzmir 

 

9. Ege bölgesinde bulunan Dilek yarım adası millî parkı hangi ilimizin sınırları 

içindedir? 

A) İzmir 

B) Muğla 

C) Aydın 

D) Kütahya 

 

10. Ege bölgesinde bulunan Didim ve Kuşadası hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Aydın 

B) Muğla 

C) İzmir 

D) Kütahya 

 

11. Dünyânın en zengin sualtı eserleri bulunan , Karyalılara âit zengin eserlerin de olduğu 

Muğla` da bulunan müze aşağıdakilerden hangisidir? 

A)Antakya mozaik müzesi 

B) Fethiye arkeolojik müzesi 

C) Bodrum müzesi 

D) Milas müzesi 

 

12. Gökova Körfezi`ndeki  antik Kedrai kenti ve ünlü Kleopatra Plajı ile tanınan bir Karia 

kenti olan ada aşağıdakilerden hangisidir? 

A)Selimiye 

B) Sedir adası 

C) Bozburun 

D) Erine 
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13. Kıyıları orman ve meyve bahçeleriyle sanki dantel gibi örülmüş ve  kıyıları, 

kumsalları, adacıkları ve manzarası ile Muğla` nın  en güzel köşelerinden biri,  

Dünyada bir eşi bulunmayan bu körfez aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Edremit körfezi 

B) Çandarlı körfezi 

C) Fethiye körfezi 

D) Gökova körfezi 
 

14. Aşağıdakilerden hangisi Muğla` da bulunan doğal güzelliklerden biri değildir? 

A) Gökova körfezi 

B) Kelebekler vadisi 

C) Ölüdeniz 

D) Spil millî parkı 

 

15. 41 çeşit baharat karıştırılarak hazırlanan mesir macunu hangi ilimize aittir? 

A) Manisa 

B) Muğla 

C) Aydın 

D) Kütahya 

 

16. Şifalı su kaynakları bakımından çok zengin olan yemeklerden önce içilirse mîde, 

barsak, hastalıklarına faydalı sakız maden suyunun bulunduğu ilimiz aşağıdakilerden 

hangisidir? 

A) Muğla 

B) Manisa 

C) Aydın 

D) Denizli 

 

17. Honoz Dağı Millî Parkı, Karahayıt kaplıcaları, Gölemezli Çamur Kaplıcası, Yenice 

Kaplıcası ve Sarayköy Kaplıcalarının bulunduğu ilimiz aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Muğla 

B) Manisa 

C) Aydın 

D) Denizli 

 

18. Pamukkale travertenleri hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Muğla 

B) Manisa 

C) Denizli 

D) Aydın 
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19. Leodikya antik kenti hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Burdur 

B) Denizli 

C) Antalya 

D) Isparta 

 

20. Roma döneminde kaplıcaları sayesinde önemli bir tıbbi merkez haline gelmiş olan 

Denizli` de bulunan antik kent aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Selendi Emir Kaplıcası 

B) Hierapolis 

C) Kula-Ceren Ilıcası 

D) Kurşunlu Kaplıca 

 

21. Aşağıdakilerden hangisi Denizli ili sınırları içinde yer almaz? 

A) Güney çağlayanı 

B) Işıklı gölü 

C) Tripolis termal merkezi 

D) Gazlı göl 

 

22. Başkomutanlık Meydan Muharebesine sahne olmuş olayları dile getiren resim, tablo, 

harb malzemesi ve arşivi ile dolu olan Kurtuluş savaşı müzesi hangi ilimizin sınırları 

içindedir? 

A) Mersin 

B) Burdur 

C) Afyon 

D) Isparta 

 

23. Karun kadar zengin deyimiyle ününü günümüze kadar taşıyan Karun hazineleri hangi 

ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kütahya 

B) Uşak 

C) Denizli 

D) İzmir 

 

24. 30 Ağustos 1922`de Başkomutanlık Meydan savaşının kazanıldığı Dumlupınar Anıtı 

hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kütahya 

B) Uşak 

C) Denizli 

D) İzmir 
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25. Sınırları içinde, Tiberipolis antik kentini ve Vacidiye Medresesi`ni barındarın ve 

Germiyanoğullarının 157 yıl boyunca başkenti olmuş ilimiz aşağıdakilerden 

hangisidir? 

A) Kütahya 

B) Uşak 

C) Denizli 

D) Malatya 

 

Aşağıdaki cümleleri dikkatlice okuyarak boş bırakılan yerlere doğru sözcüğü 

yazınız. 

 

26. Ege Bölgesi Kuzeyde, …………….., güneyde, Marmaris`in doğusuna kadar uzanan 

bölgenin doğu sınırından; Emir ve Sultan dağlarının doğusundan geçer. 

 

27. Ege Bölgesi, ……………ve …………… bölümü”  olarak ikiye ayrılır. 

 

28. Ege Bölgesi` nin iç kesimlerinde Akdeniz ikliminin etkileri azalır ve 

…………….iklim görülür. 

 

29. Ege Bölgesi` nin  hava ulaşımı, …………….., ………………… ve Bodrum Hava 

limanları ile Ege Bölgesi sınırları içinde yer alan Körfez Hava Alanı`ndan 

yapılmaktadır. 

 

30. Ege bölgesinde……………..Anıtı: 1953 senesinde, Kocatepe`de Başkumandanlık 

Meydan Muharebesinin yapıldığı yerde yaptırılmıştır. 

 

DEĞERLENDİRME 
 

Cevaplarınızı cevap anahtarıyla karşılaştırınız. Yanlış cevap verdiğiniz ya da cevap 

verirken tereddüt ettiğiniz sorularla ilgili konuları faaliyete geri dönerek tekrarlayınız. 

Cevaplarınızın tümü doğru ise bir sonraki öğrenme faaliyetine geçiniz. 
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ÖĞRENME FAALİYETİ-3 
 

 

  

 

Marmara Bölgesi`nin coğrafî özelliklerini, tarihi, doğal ve turistik güzelliklerini 

konuklara doğru olarak tanıtabileceksiniz. 

 

 

 

 

 Marmara Bölgesindeki illerin tarihî, doğal ve kültürel varlıklarını, ayrıca 

özelliklerini araştırınız.  

 Öğretmeninizin rehberliğinde, incelemeleriniz hakkında sınıfta birbirinizle bilgi 

alış verişinde bulununuz. 

 

3. MARMARA BÖLGESİ TURİZM 

COĞRAFYASI 
 

3.1. Bölgenin Coğrafi Özellikleri 
 

Marmara Bölgesi ülkemizin kuzey batısını oluşturur. Bölgenin doğusu Karadeniz ve 

İç Anadolu bölgeleriyle; güneyi, Ege Bölgesi`yle; batısında Ege Denizi ile; kuzeybatısı, 

Yunanistan ve Bulgaristan ile; kuzeyi, Karadeniz`le çevrilidir. Bölgeye adını veren Marmara 

Denizi bölge sınırları içinde yer alır. Marmara Denizi, İstanbul Boğazı ile Karadeniz`e, 

Çanakkale Boğazı ile Ege denizine bağlıdır. Yurdumzun, İstanbul Boğazı`nın batısında, 

Marmara denizi ve Çanakkale Boğazı`nın kuzeyinde kalan topraklarına Trakya adı verilir. 

Boğazlar ve Marmara Denizi, aynı zamanda Asya ile Avrupa topraklarımız arasındaki 

sınırları meydana getirir. 

 

Resim 3.1: Marmara Bölgesi 

ÖĞRENME FAALİYETİ-3 

 

ARAŞTIRMA 

AMAÇ 
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3.2. İklimi 
 

Marmara Bölgesi, iklim bölgeleri arasında bir geçiş alanıdır. Genel olarak Akdeniz 

iklimi ile Karadeniz iklimi arasında bir iklim hakimdir. Yağış ve sıcaklık durumu, bu 

iklimler arasındadır. Bölgenin güney kesimleri daha çok Akdeniz ikliminin; kuzey kesimleri 

de Karadeniz ikliminin özelliklerini yansıtır. Bölgenin iç kesimleri, bilhassa Ergene Havzası, 

karasal iklim özelliği gösterir. Bölge, en çok yağışı kışın alır. Yıllık ortalama sıcaklık 

Akdeniz ve Ege bölgelerine göre düşüktür. Trakya`da kışlar daha soğuk, yazlar daha sıcaktır. 

 

3.3. Ulaşımı 
 

Marmara, Bölgenin ortasında bulunan Marmara Denizinin ortalama derinliği 200 m 

civarındadır. Karadeniz ile Ege Denizini boğazlarla birbirine bağlar; bu bakımdan önemli bir 

su yoludur. Marmara Denizinde birçok ada bulunmaktadır. Bunların en büyüğü, Marmara 

Adası`dır. Marmara Denizi turizm bakımından büyük önem taşır; kıyıları, deniz turizmine 

çok uygundur. Bunların yanında, yurdumuzun en işlek kara ve demir yolları da bölge 

üzerinden geçer. 

 

3.4. Bölgenin İlleri, Tarihi ve Doğal Güzellikleri 
 

Bölgede yer alan şehirler şunlardır: 

 

Balıkesir, Bilecik,Bursa,Çanakkale, Edirne, İstanbul, Kırklareli, Kocaeli, Sakarya, 

Tekirdağ ve Yalova 

 

3.4.1. Balıkesir 
 

Balıkesir tarihi eseri, kaplıcaları ve deniz kenarındaki dinlenme ve kamp tesisleri 

yönünden çok zengindir. Marmara ve Ege denizinde sahili bulunan Balıkesir, Türkiye`nin en 

gelişmiş ve seçkin bir turizm bölgesidir.Marmara ve Ege denizine kıyısı olan ilimiz Marmara 

Bölgesi ve Ege Bölgesi`nde yer almaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Camiler:Yıldırım Camii ve külliyesi, Zağanos Paşa Camii ve külliyesi, Yeşilli Camii 

(Hisariçi Camii, İbrahim Bey Camii (Hacı Arif Ağa Camii, Hamidiye Camii,Ulu Cami,Eşref 

Rumi Camii, Hüdavendigar Camii  

 

Kilise ve Manastırlar: Taksiyarhis Kilisesi (Ayvalık), Aya Nikola (Taksiyarhis) 

Kilisesi (Ayvalık), Ayışığı Manastırı (Ayvalık), Leka Manastırı (Ayvalık), Ayazma Kilisesi 

(Ayvalık), Güre Beldesi kilise kalıntısı (Edremit), Yukarı Yapıcı Köyü Kirazlı Manastırı 

(Erdek), H.Hüseyin Bey Köyü Kilise (Gönen), Çınarlı Köyü manastır kalıntısı (Marmara 

Adası), Ekinlik Köyü kilise kalıntısı (Marmara Adası) Müzeler: Kuva-yı ye Müzesi, 

Bandırma Arkeoloji Müzesi, Bigadiç Müze ve Kültür Evi, Gönen Mozaik Müzesi, Saraylar 

Köyü Açık Hava Müzesi, Sevim ve Necdet Kent Kitaplığı Antik Kentler: Daskyleion Antik 
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Kenti, Antandros Antik Kenti, Kyzikos Antik Kenti, Adramytteion Antik Kenti, 

Prokonnessos Antik Kenti, Ancyra Antik Kenti, Hadrianeia Antik Kenti, Astyra Antik Kenti, 

Thebe (Theb) Antik Kenti, Artekaantik Antik Kenti, Zeleia Antik Kenti, Perihharaxis Antik 

Kenti, Keraseion Antik Kenti, Attaneion Antik Kenti, Plakia Antik KentiKaplıcalar; Edremit 

Güre Kaplıcaları, Gönen Kaplıcaları, Sındırgı Kaplıcaları, 

 

Deniz kenarındaki dinlenme yerleri: Ayvalık, Sarmısaklı, Altınkum, Çamlık, Ali 

Bey Adası, Burhaniye, Ören, Edremit, Akçay, Göl Pınar, Altınoluk, Erdek, Çuğra, 

Zeytinliada, Bandırma, Livatya, Gönen, Karakum, Taraca, Marmara Adası, Avşa Adası, 

Paşa Limanı, Ekinlik Adası ve Çınarlı Köyü deniz kıyısı dinlenme merkezleridir. 

 

Kuş Cenneti Millî Parkı: Balıkesir-Bandırma karayolu üzerindedir. Manyas Gölü 

kıyısında kurulu olan Millî Park, 667 dekarlık bir alanı kaplamaktadır. Bandırma`ya 18 

kilometredir. Her sene göç sırasında 239 türden 2-3 milyon kuş uğramaktadır. Park içinde bir 

kuş müzesi de vardır.  

 

Resim 3.2: Kuş Cenneti Millî Parkı 

3.4.2. Bilecik 
 

Bilecik, Marmara Bölgesi`nin güney doğusunda yeralmaktadr. İlginç olarak 

Türkiye`de dört bölgede de toprakları olan tek şehirdir. Bilecik Marmara, Karadeniz, 

İçanadolu ve Ege Bölgelerinin kesiştiği noktadadır. Şehir en eski bilinen adları Agrilion ve 

Belekoma`dır. Bilecik, Osmanlı İmparatorluğu` nun kurulduğu topraklardır. Sakarya 

Nehri`nin etrafında toprakları olan şehrimiz antik çağlardan dünümüze değin tarihin her 

döneminden izler almıştır. Zengin dereleri, gölleri, ormanları ve maden ocakları ile ayrı bir 

özellik taşır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Orhan Gazi Camii, Osman Gazi Camii, İmaret, Emirler Camii,Akkaldırım 

Camii,Köprülü Mehmed Paşa Camii, Ertuğrul Gazi Mescidi,Mihal Bey Camii,Çelebi 

Mehmed ,Hamidiye Camii, Kasım Paşa Camii ve Külliyesi,Ertuğrul Gazi Türbesi,Edebali 

Türbesi,Said Bey Çeşmesi,  Ayşe Hatun Çeşmesi,Bilecik Kalesi, Çaltı (Aşağı 

Hamam)Kaplıcası, Selçik İçmeleri bulunmaktadır. 

 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Marmara_B%C3%B6lgesi
http://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
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Orhan Gazi Camii: Bir tepe üstünde, Osman Gazi Camii`nin 300 m kuzeyindedir. 

Orhan Gazi yaptırmıştır. Yunan işgali sırasında yıkılmış ise de sonradan tamir ettirilmiştir. 

İlk günkü haliyle zamanımıza kadar gelmiştir.  

 

Resim 3.3: Orhan Gazi Camii 

3.4.3. Bursa 
 

Bursa doğal ve tarihsel zenginlikleriyle de önem taşır. Bursa`da en çok Osmanlı 

Devleti`nin kuruluş dönemine ait tarihî eserlerin bulunmasının sebebi ise, Bursa`nın Osmanlı 

Devleti`nin ilk başkenti olmasıdır. Bursa alışveriş merkezleri, parkları, müzeleri ve çarşısıyla 

bölgede öne çıkar. Ayrıca Bursa Marmara bölgesinin İstanbul`dan sonra gelen ikinci büyük 

şehridir. Türkiye`nin en önemli sanayi kentlerindendir. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Emir Sultan Camii ve Türbesi, Yeşil Türbe, Koza Han, Ulu Camii, Bursa Kalesi, 

Osmangazi Türbesi,Orhangazi Türbesi Oylat, İnegöl,Mudanya,Gölyazı, İznik ve Uluabat 

(Apolyont) gölleri, Çekirge Kaplıcaları bulunmaktadır.   

 

Yeşil Türbe: Türbe`ye yeşile bakan çinilerle kaplı olmasından dolayı Yeşil Türbe 

ismi halk tarafından verilmiştir. Portal 1855 depreminde büyük hasar görmüş 1864`de 

horasanla sıvanarak bugünkü görünümüne sokulmuştur.  

 

Resim 3.4: Yeşil Türbe 

Uludağ: Bursa`nın 32 kilometre güneyinde, karayolu ile Bursa`ya 40, havaalanına 60 

dakikadır. Antik dönemde Olympos Misios adıyla tanınan Uludağ, Troya Savaşı`nı tanrıların 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Osmanl%C4%B1_Devleti
http://tr.wikipedia.org/wiki/Osmanl%C4%B1_Devleti
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ba%C5%9Fkent
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
http://tr.wikipedia.org/wiki/Oylat,_%C4%B0neg%C3%B6l
http://tr.wikipedia.org/wiki/Mudanya
http://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6lyaz%C4%B1
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izlediği yer olarak ta mitolojideki yerini almıştır. 2543 metreye ulaşan doruğu ile Batı 

Anadolu`nun en yüksek dağıdır. 

 

Resim 3.5: Uludağ 

İznik ve Uluabat (Apolyont) gölleri yüzme, kano ve sörf gibi su sporları için ideal 

alanlardır.  

 

3.4.4. Çanakkale 
 

Eski çağlarda Hellespontos ve Dardanel   olarak anılan Çanakkale MÖ 3000 yılından 

beri yerleşim alanı niteliğini korumuştur. Erken Bronz Dönemi`nden bu yana önemli bir 

yerleşim merkezi olan Çanakkale; Çanakkale Boğazı sayesinde Anadolu ile Avrupa ve 

Akdeniz ile Karadeniz arasındaki bağlantıyı sağlayan iki geçit bölgesinden biridir. Bu 

özelliği nedeniyle oldukça zengin bir tarihi vardır.  

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Anıtlar : Şehitler Abidesi Müzesi,Bigalı Kalesi,Kilitbahir Kalesi,Seddülbahir Kalesi, 

Çimenlik Kalesi ,Gelibolu Kalesi,Babakale, Nara Kalesi, Bozcaada Kalesi,Atikhisar, Atatürk 

Müzesi,Arkeoloji Müzesi,Harp eserleri müzesi, Truva Harabeleri,Dardanos Harabeleri,Diğer 

harâbeler( Chyrse, Perkote, Arisbe, Parion, Priapos, Kebrene, Skepsis) Fâtih Camii, 

Abdurrahmân Camii, Sefer Şah Camii,Aslıhan Bey Camii ve Külliyesi, Hüdâvendigâr 

Külliyesi, Ulu Cami (Hüdâvendigâr  Camii, Azebler Namazgâhı, Gâzi Süleymân Paşa 

Camisi,Süleymân Paşa Camii,Hüdâvendigâr Camii, Yâkup Bey Külliyesi, Ahmed Bîcân 

Türbesi,Sarıca Paşa Türbesi,Yazıoğlu Türbesi,Gâzi Süleyman Paşa Türbesi. 

 

Mesire yerleri : Yaykın,Balaban, Millî Park, Karantina, Kepez 

 

Kaplıcaları : Çan Kaplıcası,Küçük Çetmi Kaplıcası,Kestanbol Ilıcası,Külçüler 

Kaplıcası,Kirazlı-Balaban Maden Suları, Kilitbahir, Babakale, Bozcaada, Seddülbahir Bigalı, 

Nara, Gelibolu Kaleleri, İntepe Çamlığı,Güzelyalı ile Mitoloji`de ilk güzellik yarışmasının 

yapıldığı Kazdağları en önemli tarihi ve turistik yerleridir 

 

Çimenlik Kalesi: Çanakkale Boğazının Anadolu kıyısında Kocaçay ağzındadır. 

1452`de Fâtih Sultan Mehmed Han tarafından Bizans`a denizden gelecek yardımı önlemek 

için yapılmıştır.  
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Assos : Ayvacık ilçesine bağlı Behramkale köyündedir. İ.Ö.VII.yy.`da Midilli`den 

gelen Methymnalılar`ın kurduğu sanılmaktadır. Hem denize, hem de karaya egemen bir 

tepeye kurulan Akropol, 3 km uzunluğundadır.  

 

Resim 3.6: Assos 

Truva Antik Kenti: Merkeze bağlı İntepe beldesine bağlı Tevfikiye köyü yakınında, 

Çanakkale`ye 30 km uzaklıktadır. İki kıta arasında ticaret yolu üzerinde yer alan bu antik 

yerleşim, tarihte birçok doğal afet ve savaşla karşılaşmıştır. Hisarlık Höyüğü`nde yapılan 

arkeolojik araştırmalar sonucunda 9 yerleşim evresinin varlığı tespit edilmiştir. 

 

Resim 3.7: Truva Antik Kenti 

Gelibolu Yarımadası Tarihi Millî Parkı; 33.000 Hektarlık alan üzerine kurulan bölge 

1973 yılında Millî Park ilan edilmiştir. Gelibolu Yarımadası Tarihi Millî Parkı, ilin en 

önemli gezi yerlerinden birisidir. Parkın kara sınırlarını Gelibolu Yarımadası`nın Saroz 

Körfezinden Ece Limanı ile Çanakkale Boğazı`nda yer alan Akbaş İskelesi arasında 

çizilecek bir hat oluşturur. 

 

Seddülbahir Köyü çevresinde Tekke ve Hisarcık Burunları, Ertuğrul, Morto, 

İkizkoyları, Alçıtepe, Kerevizdere, Zığındere ile kuzeydoğuda yer alan Arıburnu, 

Conkbayırı, Kocaçimen, Kanlısırt, Anafartalar ve Suvla koyları, savaşın cereyan ettiği 

başlıca alanlardır. Çanakkale Savaşları sırasında büyük cesaret gösteren şehit olan birlikler 

ve şahıslar adına bugün Gelibolu Yarımadası`nda çok sayıda şehitlik vardır. Her biri ayrı bir 

kahramanlık örneği olan bu şehitliklerin en önemlisi Morto Koyu` nda, Hisarlık Tepe 

üzerinde tüm şehitlerimizin anısına dikilen Şehitler Abidesidir. Tarihi Millî Park içersinde 
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muhtelif yerlerde 37 adet Türk anıt,kitabe ve şehitliği, İngiliz, Fransız, Avustralya ve Yeni 

Zelanda ülkelerine ait 33 adet anıt ve mezarlık bulunmaktadır. 

 

Anıtlar: Birinci Dünyâ Harbinde târihin en kanlı savaşlarından birinin cereyân ettiği 

Çanakkale topraklarında 250.000 Türk şehidi yatmaktadır. Bu şehitlerin aziz ruhlarını anmak 

ve hâtıralarına hürmet için “Çanakkale Şehitler Anıtı” yapılmıştır. 21 Ağustos 1958`de 

tamamlanmıştır. Hisarlık Burnu ucundadır. Bütün boğazdan görülen anıtlar, 41,70 metre 

yükseklikte, 4 m aralıkla 4 büyük sütun üzerine kuruludur. Gövde 30x30 metredir. İçinde 

“Harp Müzesi” vardır. 

 

Diğer anıt ve şehitlikler ise; Bahriye Şehitliği ve Anıtı, İntepe Şehitliği, Anadolu 

Hadiye ve Rumeli Mecidiye Şehitliği, Üsteğmen Hasan ve Teğmen Mesvuf Şehitliği, 

Gelibolu Şehitliği, Biga Şehitliği ve Anıtı, Yahya Çavuş, Mehmed Çavuş, Sorok ve Yamut 

âbideleri, Conkbayırı Mehmetçik Park Anıtı, Tek Çam Anıtıdır. 

 

Resim 3.8:Anıtlar 

 3.4.5. Edirne 
 

Kent, MÖ X. yüz yılda Odrissiler tarafından kurulmuştur. 25 Kasım 1922 tarihinde 

Yunan işgalinden kurtarılan kent, 1923 yılında il olmuştur. Edirne kara yolu ile çevre illere 

bağldır, ayrıca ilin demir yolu ulaşımı da bulunmaktadır.Türkiye`nin Avrupa`ya açılan kapısı 

durumundaki Kapıkule Gümrük Kapısı Edirne`de bulunmaktadır. Avrupa`ya giriş ve çıkışlar 

buradan yapılmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Selimiye Camii, Üç Şerefeli Cami, Eski Cami, II. Beyazit Külliyesi, Sarayiçi 

(Kırkpınar), Dar`ül Kurra Medresesi, Arkeoloji Müzesi, Sağlık Müzesi, Bedesten, Merkez 

Yahudi Havrası, Sweti George (Esweti Georgi) Ortodoks Kilisesi, İtalyan (Katolik) Kilisesi , 

Edirne Kalesi, Büyük Kule - Makedonya (Saat) Kulesi ,Hadrianopolis`ten Kalan Son Kule 

,Adalet Kasrı, Gazi Mihal Hamamı, Saray Hamamı ,Mezit Bey Hamamı, Sokullu Hamamı, 

Beylerbeyi Hamamı ,Yeniçeri Hamamı , Gazimihal Köprüsü ,Beyazid Köprüsü , Fatih 

(Bönce) Köprüsü ,Saraçhane (Şahabettin Paşa-Sultan Mustafa)Köprüsü ,Saray Köprüsü 
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(Kanuni Köprüsü) ,Tunca Köprüsü , Meriç (Abdülmecit - Yeni Köprü) Köprüsü , Ergene 

Köprüsü ,Yeni imaret Köprüsü ,Yıldırım Köprüsü, Yalnız Göz Köprüsü , Alipaşa 

Çarşısı(Kapalı Çarşı) ,Bedesten Çarşısı ,Arasta Çarşısı , Rüstempaşa Kervansarayı , Şehzade 

Türbeleri ,Vali Hacı İzzet Paşa Türbesi, Kapıkule Yolu üzerindeki Şehitlik ,Jandarma 

Şehitliği , Karaağaç tarihi  Gar Binası, Enez Kalesi, Kale içerisindeki Bazilika 

planında Ayasofya Kilisesi (Fatih Camisi), bulunmaktadır. Saroz Körfezi ,Gökçetepe, 

Mecidiye, Erikli, Yayla ve Danişment`tir.Ayrıca Gala Gölü, Altınyazı Barajı, Tunca ve 

Meriç nehirleri Edirne`deki doğal güzellikleri olan gezi yerlerindendir. 

 

Selimiye Cami : Mimar Sinan`ın 80 yaşında yaptığı ve "ustalık eserim" dediği anıtsal 

yapı Osmanlı-Türk sanatının ve dünya mimarlık tarihinin baş yapıtlarındandır.  

 

Resim 3.9: Selimiye Cami 

 

Resim 3.10: Sarayiçi Balkan Savaşı Şehitliği 

Sarayiçi Balkan Savaşı Şehitliği, Balkan Savaşı`nda düşman işgaline karşılık verilen 

300.000 şehit ve 1913 yılında Sarayiçi`nde aç ve susuz bırakılarak öldürülen 20 bin şehit 

anısına yaptırılan bir anıttır. Kültür Bakanlığı tarafından düzenlenen bu şehitlikte, 

Türkiye`nin her köşesinden isimler bulunmaktadır. Aynı alanda, 1939 yılında yapılan Balkan 

Şehitleri Anıtı da yer almaktadır.  

 

3.4.6. İstanbul  
 

Kenti, MÖ 657 yılında Megaralı Bizans`ın kurduğu sanılmaktadır. Bu nedenle ilk 

ismi, “Byzantion”dur. Çeşitli zamanlarda kuşatılan ancak alınamayan kenti, 1453 yılında 

Fatih Sultan Mehmet aldığında adı, “İstanbul” olarak değiştirilmiştir. Kent, 1922 yılına kadar 
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Osmanlı İmparatorluğu`nun başkenti olmuştur. 1920 yılında, İtilaf Devletleri tarafından işgal 

edilen İstanbul, 6 Ekim 1923 tarihinde işgalden kurtarılmıştır. 

 

İstanbul; kara, hava, deniz ve demir yolu ulaşımının yalabildiği bir kenttir. 

 

İstanbul`un hemen her köşesi tarihi ve turistik özelliklere sahiptir. Hepsini saymak, 

adeta mümkün değil gibidir.  

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

İldeki diğer eserler arasında AlmanÇeşmesi, Soğukçeşme Sokağı, Azapkapı Çeşmesi, 

Beyazıt Kulesi, Aya İrini Kilisesi, Ayasofya Müzesi, Kariye Müzesi, St. Antoine Katolik 

Kilisesi, Fenari İsa Camii, Küçük Ayasofya Camii yer almaktadır. Ayrıca Hıka-ı Şerif 

Camii, Kılıç Ali Paşa Camii, Süleymaniye Camii, Sultan Ahmet Külliyesi Camii, Şehzade 

Camii, Fethiye Cami Eyüp Sultan Camii ve külliyesi, Fatih Camii ve külliyesi, Mahmud 

Paşa Camii ve külliyesi, Mihrimah Sultan Camii ve külliyesi, Sultan Selim Camii ve 

külliyesi, Haseki Camii ve külliyesi, Davûtpaşa Camii ve külliyesi, Kara Ahmed Paşa Camii 

ve külliyesi,.İbrahim Paşa Camii ve külliyesi, Hekimoğlu Ali Paşa Camii ve külliyesi, Eski 

Valide Sultan Camii ve külliyesi, Çinili Camii ve külliyesi, Beylerbeyi Camii ve külliyesi, 

Süleymaniye Camii ve külliyesi, Sultan Ahmed Camii ve külliyesi, Bayezid Camii ve 

külliyesi, Nûruosmaniye Camii ve külliyesi, Laleli, Ayasofya Camii ve külliyesi, Selimiye 

Camii, Dolmabahçe Camii, Ortaköy (Büyük Mecidiye) Camii, Teşvikiye Camii, Koca Sinan 

Paşa Medresesi, Gazanfer Ağa Medresesi, Hasan Paşa Medresesi, Galata Mevlevihanesi 

önemli eserler arasındadır.  

 

Su tesisleri arasında Bozdoğan Su Kemeri, Yerebatan Sarnıcı (Sarayı), Binbirdirek 

Sarnıcı yer almaktadır. Mazlum Kemeri, Eğri Kemer, Aspar Sarnıcı,  İsa Sarnıcı, Atatürk 

Bulvarı Sarnıcı, Sarayburnu Sarnıcı İstanbul`daki Bizans dönemine ait diğer su depolarıdır. 

 

Mimar Sinan Köprüsü, Mecidiye (Galata) Köprüsü , Âtıf Efendi Kütüphanesi, Ragıp 

Paşa Kütüphanesi, Hüsrev Paşa Kütüphanesi, Murad Molla Kütüphanesi Rüstem Paşa 

Medresesi önemli eserler arasındadır.  

 

İstanbul`daki Anıtlara örnek olarak; At Meydanı (Hipodrom), Gotlar Sütunu Arkadius 

Sütunu,  Surlar, Çemberlitaş,Burma Sütun,Dikilitaş,Kıztaşı, Darülaceze,.Kuleli Askeri 

Lisesi, Selimiye Kışlası, Bayezid Kulesi,Ahırkapı Fener Kulesi,Galata Kulesi, Kız Kulesi, 

verilebilir. 

 

Osmanlı Dönemi sarayları arasında; Topkapı Sarayı ve Müzesi, Dolmabahçe Sarayı, 

Beylerbeyi Sarayı, Çırağan Sarayı, Tekfur Sarayı,  İbrahim Paşa Sarayı, Yıldız Sarayı yer 

almaktadır.  

 

Kapalı Çarşı, Mısır Çarşısı, Eyüp Sultan Türbesi, Anadolu Hisarı, Rumeli Hisarı, Yedi 

Kule Hisarı da tarihi eserlerdendir. 
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Arkeoloji Müzesi, (Arkeoloji Müzesi, Eski Şark Eserleri Müzesi ve Çinili Köşk 

Müzesi olmak üzere üç müzeden oluşmaktadır) Askeri Müze, Türk İslam Eserleri Müzesi, 

Deniz Müzesi, Tanzimat Müzesi, Aşiyan Müzesi İstanbul`daki müzelerden sadece birkaçıdır. 

 

Lütfi Kırdar Kongre Sarayı, İstanbul`daki en önemli kongre turizm merkezidir. 

 

Şile, Kilyos, Ağva, Küçük Çekmece, Büyük Çekmece ve Adalar`da plâjlar 

bulunmaktadır. Fenerbahçe ve Ataköy Yat Limanları da yatçıları ağırlamaktadır. 

 

İstanbul`da doğal güzelliklere sahip diğer gezi ve dinlenme yerleri şunlardır: Adalar, 

Yıldız Parkı, Emirgan Korusu, Gülhane Parkı, Belgrad Ormanı, Abraham Paşa Korusu, 

Çamlıca, Taşdelen, Polonezköy, Piyerloti Kahvesi, Kilyos ve Şile dir. 

 

Surlar: İstanbul`un meşhur surları tarihte dört defa yapılmıştır. Surlar üzerinde 400 

kule, 500 kapı bulunuyordu. Kara surları 6800 m, Marmara surları 8000 m ve Haliç surları 

5000 m idi. Langa, Davutpaşa, Samatya, Narlıkapı, Yaldızlı, Yedikule, Belgrat, Silivrikapı, 

Sıgma, Mevlevihane, Topkapı, Sulukule, Edirnekapı, Kostantin, Eğrikapı, Ayvansaray, 

Balat, Fener, Yenikapı, Aiya, Yeni Aya, Cibali, Ayazma, Zindan, Balıkpazarı ve Yeni Cami 

kapıları surların meşhur kapılarıdır. Marmara ve Haliç surlarının büyük kısmı yıkılmıştır. 

Kara surlarının yarısından fazlası yıkık vaziyettedir. Bir bölümü aslına uygun şekilde tamir 

ettirilmiştir. 

 

Anadolu Hisarı: Boğaz`ın Anadolu yakasında Sultan Yıldırım Bayezid tarafından 

yaptırılmıştır. Akça Hisar, Yeni Kale ve Güzelce Hisar isimleriyle anılmıştır. Boğazın 

bekçisi durumunda olup, üç ana kuleden ibarettir. 

 

Resim 3.11: AnadoluHisarı 

Rumeli Hisarı: Boğazın Rumeli yakasında Fatih Sultan Mehmed Han yaptırmıştır. 

Kendisi ve paşalar taş taşıyarak inşaatta çalıştılar. Hisarın planı Muhammed isminin yazılışı 

şeklindedir. 17 kulesi vardır. Yüksekliği 22 metredir. Sanat ve mimari bakımında şaheserdir. 
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Resim 3.12: Rumeli Hisarı 

Topkapı Sarayı: İstanbul`un fethinden sonra Fatih Sultan Mehmed Han tarafından 

yaptırılmaya başlandı. 1466`da başlanan sarayın inşaası, 1478`de bitirilmiştir. 699 dekar yer 

kaplayan sarayın çeşitli bölümleri vardır. Sarayın sahildeki saltanat kapısındaki kule ve 

önlerindeki toplar sebebiyle “Topkapı” denmiştir.  

 

Resim 3.13: Topkapı Sarayı 

Dolmabahçe Sarayı: On dokuzuncu asırda dünyada yapılan sarayların en 

meşhûrudur. Sarayın bulunduğu yer bir koy idi.  

 

Resim 3.14: Dolmabahçe Sarayı 

Çırağan Sarayı: Beşiktaş`ta deniz kıyısında Yıldız Parkının karşısındadır. Sultan 

Abdülaziz Han 1871`de yaptırmıştır. Mermer işçiliğiyle meşhur olan saray, 1910`da 

yanmıştır.  
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Resim 3.15: Çırağan Sarayı 

Yıldız Sarayı: Beşiktaş`ta Yıldız Camii`nin karşısındadır. Sultan Abdülaziz Han 

1866`da yaptırmıştır. 

  

Resim 3.16: Yıldız Sarayı 

Beylerbeyi Sarayı: Boğaziçi`nin pırlantası olan bu saray Sultan Abdülaziz Han 

tarafından yaptırılmıştır. Sarayın doğu duvarları ve iç yapısı çok süslemelidir.  

  

Resim 3.17: Beylerbeyi Sarayı 

Kapalıçarşı: Nûruosmaniye, Bayezid, Mahmûdpaşa ve Mercan camilerinin 

çevrelediği 30.700 m2lik bir yer kaplayan üstü kubbe ve kemerlerle örtülü büyük bir çarşıdır. 

8`i büyük 18 kapısı, 65 sokak, 400 dükkan, 20 han, 1 okul, 1 cami, 1 mescid, 1 kitaplık, 7 

çeşme, 1 dolaplı kuyu, 1 acı akarsu, şadırvan ve 1 sebil bulunmaktadır. 
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Resim 3.18: Kapalı çarşı 

Mısır Çarşısı: Eminönü Yeni Cami arkasındadır. Burada Ceneviz ve Venediklilerin 

çarşısı vardı. Turhan Valide Sultan burasını medrese haline getirdi. Sonra çarşıya çevrildi. 

1869 ve 1940`ta iki yangın geçirdi. 86 dükkan vardır. 

  

Resim 3.19: Mısır Çarşısı 

Kız Kulesi: Üsküdar sahilinde denizin içinde çok eski devirlerde yapılmıştır. Top ve 

cephane bulunurdu. Buraya fener konulmasını Sultan Üçüncü Ahmed Hanın sadrazamı 

Nevşehirli İbrahim Paşa emretmiştir. 

  

Resim 3.20: Kız Kulesi 
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Selimiye Kışlası : Sultan Üçüncü Selim Han tarafından 1805`te yaptırılmıştır.  

  

Resim 3.21: Selimiye Kışlası 

Mecidiye (Galata) Köprüsü: Eminönü ile Karaköy arasını birleştirir.  

  

Resim 3.22: Galata Köprüsü 

Büyükada:Büyükada, yabancılar tarafından Prens Adaları olarak da bilinen İstanbul 

açıklarındaki adaların en büyüğüdür.  

 

Burgazadası: Burgaz Adası, İstanbul (Prens) Adalar`ının büyüklük olarak 

üçüncüsüdür. 

 

Kınalıada:Kınalıada, Prens Adaları diye bilinen ada topluluğu içinde İstanbul`a en 

yakın adadır.  

 

Heybeliada:Heybeliada, İstanbul Prens takımadasının en yeşil adasıdır.  

 

Haliç: Haliç, (yabancıların deyişi ile Altın Boynuz) İstanbul`un bir koyudur.  

 

Haydarpaşa Garı:Haydarpaşa Garı, 1908`de İstanbul - Bağdat Demiryolu hattının 

başlangıç istasyonu olarak inşa edilen tren garıdır.  

 

Yerebatan Sarnıcı: Yerebatan Sarnıcı İstanbuldaki en büyük ve muhteşem kapalı 

sarnıcıdır. 
 

3.4.7. Kırklareli  
 

Kentin ne zaman kurulduğu kesin olarak bilinmemektedir. 10 Kasım 1922 tarihinde 

Yunan işgalinden kurtarılan kent, 1923 yılında il olmuştur. Kırklar şehitlerinden dolayı ismi 

Kırklareli olarak değiştirilmiştir. Kırklareli, kara yolu ile çevre illere bağlanmıştır. 
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 İldeki başlıca tarihi, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Kırklareli Müzesi, Hızır Bey Camii, Beyazit Camii, Kadı Cami, Bayezid Camii,  

Sokullu Mehmet Paşa Camii, Küçük Ayasofya (Gazi Süleyman Paşa) Camii, Alpullu 

(Sinanlı) Köprüsü, Sokullu Mehmed Paşa Köprüsü Babaeski Köprüsü, Mağara Manastırı, 

Dolmenler (Kapaklı Kaya Mezarlar) Menhirler (Dikili Taş) ,Tümülüsler, Aşağıpınar Höyüğü 

Kanlıgeçit Höyüğü , Dupnisa Mağarası, Bedre Mağarası gibi. Kasatura Körfezi ve Saka 

Gölü, Velika Deresi, Dolapdere, Dereköy Dereköy, Kofçaz, Demirköy ve Vize  doğal 

güzelliklerinden bazıları:Kırklareli`nin  kıyı turizmi için İğneada Plâjı, Kıyıköy Plajı ve 

İatros Plajı, İğneada`dır . 

 

Sokullu Mehmed PaşaKöprüsü: İstanbul-Edirne yolu üzerinde 1569`da Mimar 

Sinan tarafından yapılmıştır. Sivri kemerli ve dört gözlüdür. 

 

Resim 3.23: Sokullu Mehmet Paşa Köprüsü 

Kasatura Körfezi Tabiatı Koruma : Kırklareli Vize ilçesi Kıyıköy`de bulunan 

Kasatura Körfezi Tabiatı Koruma Alanı 329 hektarlık bir alana yayılmıştır.  

 

Resim 3.24: Kasatura Körfezi tabiatı koruma 

3.4.8. Kocaeli (İzmit) 
 

Kocaeli, Bithinya Kralı I. Nicomedes tarafından, MÖ 262 yılında kurulmuş olup ilk 

adı “Nikomedya” ( Nicomedia)`dır. 27 Haziran 1921 tarihinde düşman işgalinden kurtarılan 

Kocaeli 1923 yılında il olmuştur. Kocaeli, kara yolu ile çevre illere bağlı olup ayrıca, ilin 

demir yolu ve deniz yolu ulaşımı da kullanılmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihi, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

İzmit Arkeoloji Müzesi, Orhangâzi Camisi, İmaret Cami,Saat Kulesi, Pertev Mehmed 

Paşa Külliyesi, Çoban Mustafa PaşaKülliyesi, Av Köşkü, Kânûnî Süleyman Köprüsü, 

Nyphaion, Eskihisar Kalesi kentteki önemli eserlerdendir. 
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Marmara Denizinde; Bayramoğlu, Karamürsel,Değirmendere, ,Hersek Gölü,Kerpe ve 

Kefken ve Darıca kıyıları, Sapanca gölü kıyıları ve Karadeniz-Kandıra kıyılarında plâjlar 

bulunmaktadır. 

 

Kartepe Kayak Merkezi, Balıklayalar ve Beşkayalar doğa parkı da önemli gezi 

yerlerindendir. Yeniköy Yazlık Ilıcası,Maşukiye Şifâlı Suyu, kaplıcaları bulunmaktadır. 

 

Pertev Mehmed Paşa Külliyesi: Pertev Mehmed Paşanın vasiyeti üzerine 1572`de 

yapılmaya başlanmış 1579`da bitirilmiştir. Orijinalliğini günümüze kadar korumuş Mimar 

Sinan`ın bir eseridir. Külliye, cami, hamam, çeşme, sıbyan mektebi imaretten meydana 

gelmiştir. 

 

Resim 3.25: Pertev Mehmet Paşa Cami 

Çoban Mustafa Paşa Külliyesi: Gebze ilçesinde, Rumeli Beylerbeyi Çoban Mustafa 

Paşa tarafından 1523`te Mimar Sinan`a yaptırılmıştır. Külliye; cami, türbe, medrese, imaret, 

kütüphâne, dârüşşifâ, tekke, kervansaraydan meydana gelmektedir. Cami, kare planlı olup, 

beş yüzlü mihrabı mozaiklerle bezenmiştir. Caminin geniş bir avlusu vardır. Külliyenin diğer 

yapıları bu avlunun etrafında yer almaktadır. 

 

Resim 3.26: Çoban Mustafa Paşa Külliyesi 

3.4.9. Sakarya (Adapazarı) 
 

İl, 14. yüz yılda Osmanlılar döneminde kurulmuştur. Adını kentin yakınından geçen 

Sakarya ırmağından alan Sakarya, 1954 yılında il olmuştur. Sakarya çevre illere kara ve 

demir yolu ağı ile bağlıdır. 
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 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Beşköprü, Elvanbey İmareti, Rüstem Paşa Camisi, Orhan Gâzi Camii, İmaret Camii, 

Şeyh Muslihiddin Camii, Elvan Bey İmareti, Sakarya Köprüsü, Başköprü (Justinianus 

Köprüsü, Harmantepe Kalesi, Çobanlar Kalesi,Paşalar Köyü Kalesi, Adliye Kalesi, Söğütlü 

Kalesi, Seyitler Kalesi, Kurt Köy Kalesi, Kanlıçay Kalesi, Karapürçek Kalesi, Ali Fuat Paşa 

Köprüsü Roma Anıt Mezarı, Bitinya Mezarları Kuzucuk Kaplıcası önemli tarihi 

eserlerdendir. Doğal güzellikleri ve kaplıcaları, Maden Deresi, Domdom KayaAcarlar Gölü, 

Akgöl, Kuzuluk Kaplıca ve Maden Suyu, Ilıcaköy İçmesi, Kıl Hamamı,Taraklı İçmeleri`dir. 

Ayrıca Sapanca gölü, küçük bir deniz gibi olup çevresinde kamp kurmaya elverişli piknik 

alanları, gezi ve dinlenme yerleri bulunmaktadır. 

 

Sapanca Gölü: Manzarası çok güzeldir. Gölde tatlı su balıkları bulunur. Av 

hayvanları bakımından da zengindir. Kıyısında turistik tesisler vardır. 

 

Resim 3.27: Sapanca Gölü 

3.4.10 Tekirdağ 
 

1371 yılında Türklerin eline geçen kente, Tekfur kelimesinden gelme “Tekfurdağı” 

adı verilmiştir. Kentin adı, 1917 yılında “Tekirdağ” olarak değiştirilmiştir. Kent, 13 Kasım 

1922`de işgalden kurtulmuş ve 1923 yılında ise il olmuştur.Tekirdağ, kara yolu ile çevre 

illere bağlıdır.  

 

Resim 3.28: Namık Kemâl`in evi 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Rüstem Paşa Camii, Prens Rakoczy (Rakosi) evi, Namık Kemâl anıtı, Hürriyet Anıtı, 

Eski Cami, Süleymaniye Camii, Sohteoğlu Camii, Hasan Efendi Camii, Ahmed-İ Sarvan 

Türbesi,Tekirdağ Müzesi, Namikkemalevi, Alkayaplaji, Değirmenaltiplaji, Kumbağplaji, 
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Çorluplaji, Şarköy, Çamliköy (Kastro) Doğalplaji, Barbaros, Atatürkormankorusu, 

Şehitlerabidesi, Horafeneri, Marmara Ereğlisi bulunmaktadır. 

 

Namik Kemal Evi : Vatan şairimiz Namık Kemal`in 1840 yılında Tekirdağ`da 

doğduğu evin yakın çevresinde eski Tekirdağ evleri örnek alınarak Namık Kemal`in 

hatırasına Tekirdağ Namık Kemal Derneği tarafından 1993 yılında yaptırılmıştır. Namık 

Kemal Evi Tekirdağ mutfağı baş odası ve yatak odasını tanıtan Etnoğrafik eşya ile süslenmiş 

ayrıca Namık Kemal ve onun hakkında yazılmış eserler evde teşhir edilmektedir. 

 

Hora Feneri:  1876 Fransız yapısı olup, Şarköy ilçesine bağlı Hoşköy beldesinde 

bulunmaktadır. 96 kristalden meydana gelen fener kendi ekseni etrafında 360 derece dönerek 

görev yapmakta olup, bölgenin ikinci büyük feneridir. 

 

Marmara Ereğlisi : Eski adı Perinthos olan ilçe antik bir yerleşim merkezi 

olduğundan, Akrapol, antik liman kara ve deniz surları, tiyatro, çifte tonozlar, stadion başlıca 

tarihiyerleridir.  

 

3.4.11. Yalova 
 

Kuruluşu MÖ 3000 yılına dayanan ve önceleri Bursa`ya bağlı olan Yalova, 1995 

yılında il olmuştur. İl, kara yolu ile çevre illere bağlı olup ayrıca, ilin deniz yolu ulaşımı da 

bulunmaktadır. 
 
 

 

 İldeki başlıca tarihi, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Paşa İskelesi Tepesi, Çiftlikköy, Hersekzade Ahmet Paşa Cami, Rüstem Paşa Camisi, 

Hacı Ali Paşa Cami (Ahmet Çelebi), (Çarşı Cami),Taşköprü, Çoban Kale, Açık Hava 

Müzesi,Termal Atatürk Köşkü, Yürüyen Köşk, Karaca Arboretum Canlı Ağaç Müzesi, 

Yalova termal kaplıcaları, Armutlu kaplıcaları, Çınarcık, Esenköy, Armutlu sahilleri, Sualtı 

dalış turizmi, Deniz avcılığı,yat turizmi, Yedi Havuzlar, Sudüşen Şelalesi, Delmece Yaylası 

bulunmakta ve turizme hizmet vermektedir. 

 

Yürüyen Köşk: 8 Ağustos 1930 tarihinde önce bina çevresindeki toprak büyük bir 

dikkatle kazılıp yapının temel seviyesine inilir. İstanbul`dan getirilen tramvay rayları 

döşenir. Santim, santim çalışılarak bina yapı altına sokulan raylar üzerine oturtulur. Artık 

binanın raylar üzerinde kaydırılarak ağaçtan uzaklaştırılması aşamasına gelinmiştir. 

 

Güzel ve sıcak bir yaz akşamında Ulu Önder Atatürk ile birlikte, kardeşi Makbule 

Atadan, Vali vekili Muhittin Bey, Emanet Fen Müdürü Ziya Bey ve Cumhuriyet Gazetesi 

Baş muhabiri Yunus Nadi nezaretinde bina 4.80 m Civarında kaydırılır. Bu olağanüstü ve 

riskli iş 10 Ağustos 1930 tarihinde tamamlanır ve ulu çınar ağacı da kesilmekten kurtulur. O 

günden beri köşkün adı “YÜRÜYEN KÖŞK” olarak kalmıştır. 

 

Termal Kaplıcaları: Roma ve Bizans dönemi eserlerinden olan Yalova Termal 

Kaplıcaları, il merkezine 12 km mesafede olup,kaplıca tesisleri içerisinde Sultan banyo-
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Valide banyo-Kurşunlu banyo ve Köylü hamamı gibi tarihi banyolar mevcuttur.Tarihi 

kurşunlu hamamı içinde sauna ve açık yüzme havuzu bulunmaktadır. 

 

3.5. Marmara Bölgesi`nin Türkiye Turizmindeki Yeri ve Önemi 
 

Marmara Bölgesi; doğal güzellikleri, tarihî eserleri ve turistik varlıkları ile 

Türkiye`nin ve dünyanın sayılı turizm merkezlerindendir. Doğal güzellikler ve tarihî eserler 

yönünden oldukça zengin olan İstanbul ve Bursa, bölge sınırları içinde yer almaktadır. Bölge 

her yıl yerli ve yabancı turistleri ağarlamaktadır. Ayrıca, Avrupa`yı Orta Doğu`ya bağlayan 

İstanbul ve Çanakkale Boğazları`nın burada yer alması, turizmin canlanmasına önemli katkı 

sağlamaktadır. 
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UYGULAMA FAALİYETİ 
 

Marmara Bölgesi`nin illerini, tarihi, doğal ve turistik varlıklarını araştırarak elde 

ettiğiniz  dökümanları değerlendirerek eletronik ortamda power point sunusu hazırlayarak 

arkadaşlarınıza ve öğretmeninize sununuz. 
 

 

İşlem Basamakları Öneriler 

 Harita üzerinde çalışırken fiziki  

harita kullanınız. 

 Marmara Bölgesi sınırları içinde yer 

alan illeri haritanın içine yerleştiriniz. 

 Bölgede bulunan önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları belirleyiniz. 

 Buraların en belirgin özelliklerini illere 

göre öğreniniz. 

 Her ildeki en önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları harita üzerinde 

gösteriniz.  

 Topladığınız bilgi ve materyaller ile 

rapor hazırlayınız. 

 Tüm materyallerinizi power point 

programına aktarınız. 

 Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm 

hazırlıklarını tamamlayınız. 

 Çizeceğiniz haritayı modül sonuna kadar 

kullanacağınız için dikkatli kullanınız. 

 Büyük Atlas`tan faydalanınız. 

 Harita içine illeri yerleştirirken her il için 

aynı sembolü kullanınız. 

 Bölgedeki tarihi, doğal ve turistik 

varlıkları belirlerken çeşitli renk, sembol 

ve simgeler kullanınız. 

 Topladığınız bilgileri derleyip rapor 

haline getirirken dikkat çekici anlatımlar 

kullanınız. 

 Sunum sırasında güler yüzlü olunuz. 

 Sunumda arkadaşlarınızdan gelebilecek 

sorulara karşı dikkatli ve  hazırlıklı 

olunuz. 

 Beden dilini etkili kullanınız. 

 Canlı, hareketli ve espritüel olunuz. 

 İnsanlarla etkili iletişim kurunuz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYGULAMA FAALİYETİ 
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KONTROL LİSTESİ 

 

 

Bu faaliyet kapsamında aşağıda listelenen davranışlardan kazandığınız beceriler için 

Evet, kazanamadığınız beceriler için Hayır kutucuğuna  (X) işareti koyarak kendinizi 

değerlendiriniz. 

 

 

Değerlendirme Ölçütleri Evet Hayır 

1. Marmara Bölgesi içindeki illeri doğru bir şekilde gösterdiniz 

mi? 
  

2. Bölgede bulunan tarihi, doğal ve turistik varlıkları doğru 

belirlediniz mi? 
  

3. Bölgedeki önemli tarihi doğal turistik varlıkları harita 

üzerinde çeşitli semboller ile doğru gösterdiniz mi? 
  

4. Konu hakkındaki tüm bilgi ve materyallerini rapor haline 

getirdiniz mi?  
  

5. Hazırladığın raporu power point programına aktardınız mı?   

6. Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm hazırlıkları 

tamamladınız mı? 
  

 

 

 

 

DEĞERLENDİRME 
 

Değerlendirme sonunda “Hayır” şeklindeki cevaplarınızı bir daha gözden geçiriniz. 

Kendinizi yeterli görmüyorsanız öğrenme faaliyetini tekrar ediniz. Bütün cevaplarınız 

“Evet” ise “Ölçme ve Değerlendirme”ye geçiniz. 
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ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
Aşağıdaki soruları dikkatlice okuyunuz ve doğru seçeneği işaretleyiniz. 

 

1. Marmara bölgesinde bulunan Bandırma hangi ilimizin sınırları içersindedir? 

A) Balıkesir 

B) Bursa 

C) Kırklareli 

D) Çanakkkale 

 

2. Marmara bölgesinde bulunan Kuş cenneti millî parkı hangi ilimizin sınırları 

içersindedir? 

A) Bolu 

B) Bursa 

C) Kırklareli 

D) Balıkesir 

 

3. Orhan Gazi Camii  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Balıkesir 

B) Bursa 

C)Bilecik 

D) Çanakkkale 

 

4. Marmara  bölgesinde bulunan Uludağ kayak merkezi  hangi ilimizin sınırları 

içindedir? 

A) Kocaeli 

B) Sakarya 

C) Tekirdağ 

D) Bursa 

 

5. Marmara  bölgesinde bulunan Oylat, İnegöl hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Bursa 

B) Sakarya 

C) Tekirdağ 

D) Balıkesir 

 

6. Marmara  bölgesinde bulunan Mudanya  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kocaeli 

B) Sakarya 

C) Tekirdağ 

D) Bursa 

 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
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7. Venedikliler zamanında yapılan Bozcaada kalesi  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A)Çanakkale 

B) Sakarya 

C) Tekirdağ 

D) Bursa 

8. Birinci Dünyâ Harbinde târihin en kanlı savaşlarından birinin cereyân ettiği 

topraklarda 250.000 Türk şehidi yatmaktadır. bu şehitler anıtı Marmara bölgesinde  

hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Balıkesir 

B) Bursa 

C) Bilecik 

D) Çanakkkale 

 

9. Marmara  bölgesinde bulunan Assos tarihi kenti  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kocaeli 

B) Sakarya 

C) Çanakkkale 

D) Bursa 

 

10. Marmara  bölgesinde bulunan Truva antik kenti  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kocaeli 

B) Çanakkale 

C) Tekirdağ 

D) Bursa 

 

11. Gelibolu yarım adası millî parkı hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Çanakkale 

B) Kocaeli 

C) Tekirdağ 

D) Bursa 

 

12. Boğazın Rumeli yakasında Fatih Sultan Mehmed Han tarafından yaptırılan inşaatında 

Kendisinin ve paşaların taş taşıyarak yardım ettiği hisar aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Anadolu hisarı  

B) Rumeli hisarı 

C) Tekfur sarayı 

D) Topkapı sarayı 
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13. Topkapı sarayı  ve Yıldız sarayı hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) İstanbul 

B) Kocaeli 

C) Tekirdağ 

D) Bursa 

 

14. Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk` ün hayata gözlerini yumduğu saray 

aşağıdakilerden hangisidir ? 

A) Yıldız sarayı 

B) Dolmabahçe sarayı 

C)Topkapı Sarayı 

D) Çırağan sarayı 

 
 
 

15. Ayasofya Camisi ve külliyesi hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) İstanbul 

B) Kocaeli 

C) Tekirdağ 

D) Bursa 

 

16. Kapalı çarşı ve Mısır çarşısı hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Çanakkale 

B) Kocaeli 

C)İstanbul 

D) Bursa 

 

17. Aşağıdakilerden hangisi İstanbul` un mesire yerlerinden değildir  ? 

A) Belgrad ormanı 

B) Ağva 

C) Polonezköy 

D) Kumbağ 

 

18. Yerebatan sarnıcı hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Çanakkale 

B) Kocaeli 

C)İstanbul 

D) Bursa 
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19. Kartepe kayak merkezi hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Çanakkale 

B) Kocaeli 

C)İstanbul 

D) Bursa 

 

20. Sapanca gölü hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Sakarya 

B) Kocaeli 

C)İstanbul 

D) Bursa 

 

Aşağıdaki cümleleri dikkatlice okuyarak boş bırakılan yerlere doğru sözcüğü 

yazınız. 

 

21. Yurdumuzun,  Marmara denizi ve Çanakkale Boğazı`nın kuzeyinde kalan topraklarına 

………………. adı verilir.  

 

22. MS III. yüz yılda kurulan ilin eski adı “Agrilion” olarak bilinmektedir. Dört bölgede 

de toprakları olan tek şehirdir.  6 Eylül 1922 tarihinde Yunan işgalinden kurtarılan 

kent 1923 yılında …………………. adı ile il olmuştur. 

 

23. Kentin kuruluşu, 1303 yıllarına dayanmaktadır. 6 Eylül 1922 tarihinde Yunan 

işgalinden kurtarılan ve ismi “Karasi” olan kent, 1923 yılında il olup ismi 

……………. olarak değiştirilmiştir. 

 

24. ……………………1908`de İstanbul - Bağdat Demiryolu hattının başlangıç istasyonu 

olarak inşa edilen tren garıdır. 

 

25. İstanbul`un manzarasıyla ünlü turistik yerlerinden biri olan 

……………………..Tepesi, İstanbul`un Eyüp ilçesinde Haliç`e nazır bir tepedir. Tepe 

adını, 1876 yılında İstanbul`a gelerek buraya yerleşen ve sık sık bu tepedeki bir 

kıraathaneye gelmesiyle tanınan Fransız roman yazarı ve doğubilimci 

………………………………. almıştır. 

 

 

DEĞERLENDİRME 
 

Cevaplarınızı cevap anahtarıyla karşılaştırınız. Yanlış cevap verdiğiniz ya da cevap 

verirken tereddüt ettiğiniz sorularla ilgili konuları faaliyete geri dönerek tekrarlayınız. 

Cevaplarınızın tümü doğru ise bir sonraki öğrenme faaliyetine geçiniz. 
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ÖĞRENME FAALİYETİ-4 
 

  

 

 

Karadeniz Bölgesi`nin coğrafî özelliklerini, tarihi, doğal ve turistik güzelliklerini 

konuklara doğru olarak tanıtabileceksiniz. 

 

 

 

 

 Karadeniz Bölgesindeki illerin tarihî, doğal ve kültürel varlıklarını, ayrıca 

özelliklerini araştırınız.  

 Öğretmeninizin rehberliğinde, incelemeleriniz hakkında sınıfta birbirinizle bilgi 

alış verişinde bulununuz. 

 

4. KARADENİZ BÖLGESİ TURİZM 

COĞRAFYASI 
 

4.1. Bölgenin Coğrafî Özellikleri 

  

Resim 4.1: Karadeniz Bölgesi 

Ülkemiz topraklarının %18`ini kaplayan Karadeniz Bölgesi, adını aldığı Karadeniz 

kıyısında bir şerit halinde uzanır. Doğuda Gürcistan sınırına, batıda Sakarya ırmağının 

doğusuna kadar uzanan topraklar, bölge sınırları içinde yer alır. 
 

4.2. İklimi 
 

Kıyı kesiminde, özellikle kuzeye bakan yamaçlarda bölge, bütünüyle Karadeniz iklimi 

altındadır. Her mevsimin yağışlı olması, Karadeniz ikliminin en belirgin özelliğidir; ancak en 

çok yağış sonbahar mevsiminde düşmektedir. Kışlar çok soğuk yazlar ise çok sıcak değildir. 

Deniz kıyısı ile iç bölgeler arasında oldukça fazla sıcaklık farkları görülmektedir. Kıyıdaki 

ÖĞRENME FAALİYETİ-4 

 

AMAÇ 

ARAŞTIRMA 
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dağların denize bakan yamaçları, çok daha fazla yağış alırken iç kesimler, özellikle dağların 

güneye bakan yamaçları, daha az yağış almaktadır.  

4.3. Ulaşımı  
 

Karadeniz Bölgesi`nde ulaşımı zorlaştıran, doğu - batı doğrultusunda uzanan Kuzey 

Anadolu Dağları`dır. Doğu Karadeniz Bölümü`nde iç kesimlerle ulaşım Kalkanlı ve Kop 

Geçitleri ile sağlanabilmektedir. İç kesimlerle ulaşımın kolayca sağlanabildiği yer, 

Samsun`un güneyidir. 

 

Deniz yolu ulaşımında, doğal bir liman olan Sinop Limanı kullanılmaktadır. Bunun 

dışında, yapay limanlardan olan Ereğli, Zonguldak, Samsun, Giresun, Trabzon ve Hopa 

l,imanları da kullanılmaktadır. 

 

Bölgede hava yolu ulaşımı için Samsun (Çarşamba) Hava alanı ve Trabzon Hava 

limanı kullanılmaktadır. 

 

4.4. Bölgenin Bölümleri Tarihi ve Doğal Güzellikleri 
 

 Karadenizi üç bölümde inceleyebiliriz: 

 

 Batı Karadeniz Bölümü; Kastamonu, Düzce, Bolu, Zonguldak, Sinop, 

Bartın, Karabük 

 

 Orta Karadeniz Bölümü; Samsun, Ordu, Tokat, Amasya, Çorum 

 

 Doğu Karadeniz Bölümü; Trabzon, Giresun, Rize, Artvin, Gümüşhane, 

Bayburt şehirlerinden oluşur. 

 

4.4.1. Batı Karadeniz Bölümü 
 

4.4.1.1. Kastamonu 

 

Kent, Bizanslılar tarafından 12.yüz yılın sonlarında kurulmuştur. 1461 yılında 

Osmanlı topraklarına katılan Kastamonu 1923 yılında il olmuştur. Kastamonu, çevre illere 

kara yolu ile bağlıdır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Kastamonu Müzesi, Arkeoloji Müzesi, Livapaşa Konağı, Kastamonu Kalesi, Zımbıllı 

Tepe Höyüğü (Pompeipolis), Atabey Camisi, İbni Neccar Camisi, Mahmut Bey Camisi, 

İsmail Bey Külliyesi,İsmail Bey Hanı (Kurşunlu Han, Deve Hanı, Urgan Hanı, Gökçeağaç 

Hanı,Yılanlı Darüşşifa, Saat Kulesi, Ilgaz Dağı Millî Parkı, Küre Dağları Millî Parkı, Valla 

Kanyonu,  Aydos Kanyonu ve Ilgarini Mağarası, Mantar Mağarası, Kuyluş, Ejderha Ağzı 

Mağarası, Ilıca Köyünde Ilıca Şelalesi ve Horma Kanyonu görülmeye değer yerlerdendir. 



 

70 

Ayrıca, ilin Karadeniz kıyı şeridinde; Abana, İnebolu, Çatalzeytin ve Cide ilçelerinde birçok 

doğal plâj bulunmaktadır. Örnek olarak Cide Gideros Koyu verilebilir. 

 

Çatalzeytin: Ginolu Arkeolojik ve Tabii Sit Alanı doğal güzellikler sergilemektedir. 

Munay, Fındıklı, Sıragömü,Kirazlı, Başköy Yaylaları; Daday İlçesinde Oluklu Yaylası; e 

Suğla yaylası;, Belören yaylası; Kösem yaylası, Dipsizgöl, Yeşil göl, Sekiler Yaylası 

bulunmaktadır.  

 

Kuş Gözlem Alanı Ilgaz Dağları: Kastamonu eko turizmi açısından da büyük bir 

potansiyele sahiptir. Bölgede (or nitoloji) kus gözetleme, mağara turizmi, kanyon turizmi, ve 

botanik turizmi için çok uygun sahalar bulunmaktadır.  Ornitoloji (Kuş Gözetleme) Turizmi  

Eğrice Ova Bölgesi - Yazıhisar Köyü – Koru Çayırı Mevkii, Alaman Dağı Mevkiinde 

yapılmaktadır. 

 

Kastamonu Evleri: İl merkezinin Akmescit, Hepkebirler, Atabey ve İsmailbey 

mahallelerinde özgünlüğünü yitirmemiş, geleneksel Türk evi ve yakın dönem Osmanlı sivil 

mimarisi örnekleri bulunmaktadır. Bu tür geleneksel evleri, il merkezindeki kadar yoğun 

olmamakla birlikte, Taşköprü, Küre, İnebolu, Araç ve Abana gibi ilçelerin eski 

mahallelerinde de görmek mümkündür.  

 

4.4.1.2. Düzce 

 

Bithinya, Roma ve Bizans dönemlerini yaşayan kent 1321`de Osmanlı topraklarına 

katılmıştır. İl, çevre illere kara yolu ile bağlanmıştır.  

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Konuralp müzesi,Ceneviz Kalesi, Konuralp cami, Üskübü, Dernin ve Erteni 

kaplıcaları, Akçakoca kaplıcaları, Samandere Şelâlesi, Aktaş ve Sarıyayla Şelaleleri, 

Güzeldere Şelaleleri, Fakilli Mağarası, Melenağzı Köyü ve Plajı ,Akçakoca ve Ceneviz 

Pilajı, Karaburun Köyü ve Plajı, Edilli Ağzı Plajı, Çayağzı Kumpınar ve Akkaya Köyü 

Plajları, Kocayayla, Odayeri Yaylası, Torkul Yaylası,Topuk Yayla ,Kardüz Yaylaları 

bulunmaktadır. 

 

Efteni gölü;  su kuşlarının göç yolu üzerinde olması sebebiyle "yaban hayatı 

koruma alanı" olarak ilan edilmiş, 150`yi askın kuş türü barındıran harika bir yerdir.  

  

Resim 4.2: Ceneviz kalesi 
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4.4.1.3. Bolu 

 

Bolu`nun geçmişi, Hititlere kadar dayanmaktadır. 1324 yılında Osmanlıların eline 

geçen kent, 1923 yılında il olmuştur. Bolu, çevre illere kara yolu ile bağlıdır. Türkiye`nin en 

işlek karayolu olan E-5 üzerinde bulunan ve her bölgeden kolayca ulaşılan Bolu, turizme çok 

elverişlidir. Turizm için otel ve motelleri yeterli sayılır. Bolu ilinin her köşesi piknik, kamp 

ve dinlenme için müsaittir. Ormanları, denizi, gölleri ve dağları gezilmeye ve görülmeye 

değer fevkalade güzel yerlerdir. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Ulu Cami, Kartalkaya, Yedigöller Millî Parkı,Gölcük. Abant, Sünnet Gölü, Bolu 

Kaplıcaları, Bağlum Kaplıcaları, Seben (Bolu) Kaplıcaları, Derdin Hamamı, Orta Hamam, 

Efteni Kaplıcası,Babao Kaplıcaları,Bağlum Kaplıcaları, Karacasu Kaplıcaları, Gerede, 

Esentepe, Gölcük, Aladağ ve Seben Yaylaları,Gerede Asar Kalesi,Gerede Keçi Kalesi, 

Ceneviz Kalesi, Mudurnu Kalesi, Bolu Müzesi ,Bithynion, Phryg Kaya Kabartması, Seben 

Kaya Evleri (Eski Yerleşim Bölgesi), Kadı Cami, Yıldırım Bayezid Külliyesi, Karaköy 

Cuma Cami, Taş Han 

 

Gölcük: Bolu`ya 14 km uzaklıkta Kıbrıscık yolu üzerindedir. Göl ve orman 

bütünleşmesi çok güzeldir. Gölde sportif balıkçılık yapılır. 

    

Resim 4.3: Gölcük 

Abant: Abant Gölü, Bolu`nun 34 km güneybatısında Abant Dağları üzerinde tabii bir 

göldür. 1988 yılında “tabiat parkı” olarak koruma altına alınmıştır. Göl çevresi zengin bir 

bitki örtüsüne sahiptir. 

     

Resim 4.4: Abant Gölü 

Yedi Göller Millî Parkı: Bolu il merkezinin kuzeyinde yer alır. Engebeli bölgede 

bulunan parkta göller ve orman denizini andıran zengin bir bitki ortüsü vardır. Dinlenme 

tesisleri bulunur.  
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Resim 4.5 : Yedi Göller Millî Parkı 

Mengen: Bolu aşçıları ile ünlüdür. Mengen`den yetişen aşçıların tarihi, padişah 

mutfağına kadar dayanmaktadır.  

 

4.4.1.4. Zonguldak 

 

Daha önce sazlık ve bataklık olan ve adını da bu özelliğinden alan Zonguldak 

(Zongalık), 1849`da yerleşim yeri olarak kurulmuş ve 1924 yılında da il olmuştur. 

 

Kent, çevre illere kara yolu ile bağlı olup kentin demir yolu ulaşımı da bulunmaktadır. 

İldeki liman, yük taşımacılığı için kullanılmaktadır. Zonguldak, doğal güzellikler açısından 

oldukça zengin bir ildir. Karadeniz kıyısı boyunca uzanan koyları, kumsalları, herbiri ayrı bir 

doğa harikası olan mağaraları, dört mevsim yeşil kalabilen bitki örtüsü ve orman içidinlenme 

alanları, turizm anlamında değerlendirilebilecek doğal kaynaklardır.  

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Alaplı ve Ereğli plâjları, Filyos Irmağı kenarı, Erdemir Barajı, 

Roma Devri Kilisesi, Gökgöl mağarası, Cumayanı Mağarası, Gelik-Kızılelma Mağarası, 

Merkez Sofular Mağarası, Çaycuma-Çayırköy Mağarası, Merkez İnağzı Mağarası, Ereğli 

Cehennemağzı Mağarası, Bacaklı Yaylası, Kızılcapınar Baraj Gölü, Gülüç Baraj Gölü, 

Dereköy Göltei, Güneşli Kayalıdere Şelaleri, Kozlu (Aşağıçayır) Kaplıcası, Karaçayır 

Kaplıcası, Acheron Vadisi Ören Yeri, Sur Kalıntıları, Karadeniz Ereğli, Herakles (Herkül), 

Su Tesisleri, Çettepe Fener Kulesi, Bizans Sarnıcı Kalıntısı, Ayasofya Kilisesi (Orta 

Cami,Filyos (Tieion,Teion,Tion, Filyos Kıyıları. 

 

KaradenizEreğli(Mariandin/Marianydn,Herakleia Pontike) MÖ VI. Yüz yılda 

Frig soyundan gelen Ereğli`nin ilk adı Mariandyn `dır. Rastlantı ya da inşaat evresinde 

ortaya çıkan mezarlar, lahitler, sütunlar ve Çeştepe mevkiindeki tümülüs, Bozhane Cami, 

Halil Paşa Cami, Kırmanlı Cami, Molla Halil Cami, Ali Molla Cami, İskele Cami, Ağa 

Cami, Hacı Eşref ve Akarca Mescitleri, Kayabaşı Ziyaretgahı, Aktaş Şeyhi Türbesi, Seyit 

Nasrullah Efendi Türbesi, Keşif Tepedeki (Çeştepe) Demirci Dede, Kentteki Kuştepe ve 

kıyıdaki Mersin Dede yatırları, Hacı Mehmet Çeşme ve Murtaza Mahallesi Çeşmesi yanında, 

on sekiz adet sivil mimarlık örneği yapı Kdz.Ereğli`deki tescilli ekinsel değerlerdir.  
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Resim 4.6: Karadeniz Ereğli  

4.4.1.5. Sinop 

 

Hititler tarafından kurulan kentin adının “Sinova”dan veya  Yunanca “Sinope”den 

geldiği sanılmaktadır. 1461 yılında Osmanlı topraklarına katılan kent 1923 yılında il 

olmuştur. Kent, çevre illere kara yolu ile bağlı olup, hava yolu ve deniz yolu ile de Sinop`a 

ulaşılabilmektedir. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Sinop Kalesi, Sinop Müzesi, Paşa Tabyası,İkonalar, Balatlar Kilisesi: Alaeddin, 

Alaiye Medresesi, Alaaddin Camii, Şehitlik, Hamsaroz Körfezi ,Ayancık Çamlığı, Türkeli 

Çamlığı, Aloğlu İçmesi, Acısu İçmesi, Soğuk Su,Buzluk Yaylası, Akliman, Hamsilos, 

Bahçeler Mevkii, Mobil Mevkii, Karakum Plâjı, Sarıkum plâjı bulunmaktadır. 

 

Paşa Tabyası:Yarım adanın güney doğusunda 19. y.y. da Osmanlı Rus savaşları 

sırasında denizden gelen tehlikeleri önlemek amacıyla yapılmıştır. 

 

Eski Sinop Cezaevi - Eski Sinop Tersanesi: Cezaevinin bulunduğu alan 

Osmanlıların Karadeniz`deki en büyük tersanesiydi. 1887 yılından beri cezaevi olarak 

kullanılmaya başlanmıştır. Etrafı yüksek kale bedenleriyle çevrilidir. Bu özelliğinden dolayı 

mahkumların kaçışını imkansız kılmıştır. Şu an eski Cezaevi Müze olarak ziyarete açıktır 

            

Resim 4.7: Eski Sinop Cezaevi - Eski Sinop Tersanesi 

Karakum Yöresi:. Mevcut plajları harika simsiyah kuma sahiptir. 
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4.4.1.6. Bartın 

 

Bartın, Orta Çağ`da “Parthenia” adlı yerleşim yerinin olduğu antik bir kenttir.1461 

yılında Osmanlı topraklarına katılan Bartın, 1924 yılında il olmuştur. 

 

Kent, çevre illere kara yolu ile bağlı olup ilin Bartın, Amasra ve Kurucaşile ticari 

limanları bulunmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Amasra Müzesi, Amasra Kalesi, Fatih Camii, Büyük Ada Kilisesi, Bedesten, Cenova 

Şatosu, Kilise,Kuşyakası Anıtı, Direkli Kaya, Kemere Köprü, Kuşyaka Mağarası, Taşhan, 

Çakraz ve İnkumu Plâjları bulunmaktadır. 

 

4.4.1.7. Karabük 

 

Batı Karadeniz bölgesinde bulunan Karabük, Tarihi Safranbolu evleri ve antik kentleri 

ile bir turizm cennetidir.  

 

Karabük, Türk ulusunun tarihinde, sanayileşmeyi simgeleyen kent olmanın haklı 

gururunu taşımaktadır. Cumhuriyetin ilk yıllarında, Ulu Önder Atatürk`ün sanayileşme 

yolunda aldığı devrim kararı üzerine, Türkiye`nin ilk entegre demir-çelik tesisinin yeri için, 

maden kömürü havzasına ve sahile yakınlığı, demiryolu güzergahında bulunuşu ve stratejik 

uygunluğu nedeni ile Karabük seçilmiştir. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Safranbolu ve evleri, Bulak Mağarası, Yenice Ormanları, Ulu Yayla ve Sarı Çiçek 

yaylası, Şeker Kanyonu, Tokatlı veya Düzce Kanyonu, Yenice Aberataum (Açık Hava 

Orman Müzesi), Eskipazar Hadrianapolis antik kentindeki Bizans Kilisesi ve mozaikleri, 

Eflani Göletleri, Ovacık Karakoyunlu Kral Mezarı. 

 

Safranbolu evleri; Kültür turizmi kapsamında Safranbolu`yu Ülkemizde ve Dünyada 

ön plana çıkartan en önemli unsur geleneksel Türk mimarisi tarzındaki Safranbolu evleridir. 

Bu evler bir yandan kentsel konumlarıyla diğer yandan mimarileriyle dikkate değerlerdir. 

İlçe merkezinde 18 ve 19. yy. başlarında yapılmış yaklaşık 2000 geleneksel Türk evi 

bulunmaktadır. Evler Safranbolu`nun iki ayrı kesiminde grublanmıştır. Birincisi şehir diye 

bilinen kışlık olarak kullanılan, ikincisi bağlar diye bilinen ve yazlık olarak kullanılan 

kesimdir. 
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Resim 4.8: Safranbolu Evleri 

4.4.2. Orta Karadeniz Bölümü 
 

4.4.2.1. Samsun 

 

İlk adı Amisos olan Samsun, MÖ VII. yüz yılda “Miletoslar” tarafından kurulmuştur. 

1413 yılında Osmanlı topraklarına katılan kent, 1923 yılında il olmuştur. 

 

İlin, kara yolu, hava yolu, deniz yolu ve demir yolu   ulaşımı bulunmaktadır.  

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Atatürk Anıtı, Arkeoloji ve Etnoğrafya Müzesi, Havza Atatürk Evi , Atatürk Müzesi, 

İlkadım Anıtı, Büyük Cami, Gazi Müzesi, Büyük Cami ,Yalı Camii, Kale Camii, Pazar, İsa 

Baba (Ese Baba) Camii ve Türbesi, Kılıçdere Camii ve Türbesi, İtalyan Katolik 

Kilisesi,Taşhan, Belediye Sarayı, Samsun Evleri Onur Anıtı, Tekkeköy Mağaraları, 

Kaledoruğu Höyükleri, Saathane Meydanı, Amisos Hazinesi , Havza ve Ladik Kaplıcaları, 

Atakum ve İncekum, Altınkaya Baraj Gölü, Çarşamba Gölleri, Simenit Gölü (Terme), Bafra 

Gölleri, Ladik Akdağ Yaylaları, Kunduz Ormanları, Kızılırmak Deltası bulunmaktadır. 

 

İlkadım Anıtı: İlk İlkadım Anıtı 19 Mayıs 1919`de Atatürk`ün Samsun`a ilk ayak 

bastığı yerde 19 Mayıs 1969 yılında yapılmıştır.  

  

Resim 4.9: İlkadım Anıtı 
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Kızılırmak Deltası: Kızılırmak Deltası Türkiye`nin Karadeniz sahilindeki doğal 

özelliklerini koruyabilmiş en büyük ve en önemli sulak alanıdır.. Delta sulak alan ekosistemi 

biyolojik çeşitlilik açısından son derece zengindir. Flora ve Fauna zenginliği yapılan bilimsel 

çalışmalarla ortaya konmuştur. Özellikle kuş varlığı ve kumullardaki bitki örtüsü ile sazlıklar 

deltanın canlılar için vazgeçilmezliğini sağlamaktadır. Kızılırmak Deltasında bugüne dek 

tespit edilen kuş türü sayısı 318`dir. Yaklaşık 140 tür kuşun ürediği deltada aynı zamanda kış 

döneminde 100.000 dolayında su kuşu kışlamaktadır. Bu rakamlar deltanın uluslar arası 

ornitolojik önemini açıkça ortaya koymaktadır.  

 

Resim 4.10: Kızılırmak Deltası 

4.4.2.2. Ordu 

 

Kentin tarihi MÖ 2000 yıllarına dayanmaktadır. 1462 yılında Osmanlı topraklarına 

katılan Ordu  1923 yılında il olmuştur. Kent, çevre illere kara yolu ile bağlı olup ayrıca, 

Ordu`dan deniz yolu ulaşımı da sağlanabilmektedir. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Çaleoğlu Kalesi, Cotyora (Bozukkale, Kurul Kaya Yerleşmesi,Cıngırt Kayası 

Yerleşmesi, Arıkmusa Yerleşmesi, Hoynat Adası, Delikkaya Kaya Mezarları, 

KaleköyKalesi, KayaMezarları,TozkoparanKayaMezarları, DikenliceKayaMezarları, 

Mesudiye İlçesi Kaya Mezarları, Kıranyağmur Köyü Kaya Mezarları, Sırma (Kadavat) 

Kaya, Ünye Kalesi, Göller Köyü Kalesi, Kaleköy Kalesi, Meletios  (Yastura) Kalesi, 

Bolaman Kalesi,Gençağa, Kuşnefak Kalesi,Çubuklu Kalesi, Atik İbrahim Paşa ( Orta Cami), 

Aziziye (Yalı), Hamidiye (Hükümet) Camii, Selimiye Camisi, Saray Camii, Eski Pazar 

Camisi ve Hamamları, Küçük Hamam,Yalı Hamamı, Saray Hamamı, Eski Hamam, Çifte 

Hamam, Taşbaşı Kültür Merkezi ( Eski Cezaevi-Kilise), Düz Mahalle Kilisesi (OBKT 

Sahnesi), Mesudiye Kilisesi,Yason Kilisesi: Ünye Kiliseleri,Paşaoğlu Konağı (Etnografya 

Müzesi, Osman Paşa Şadırvanı, Keyfalan Yaylası,Yeşilce – Topçam Yaylaları,  Gaga 

GölüUlugöl Tabiat Parkı, Gökgöl,Küpkaya Kanyonu,Karaoluk (Çiseli ),  Pösküden Şelalesi 

ve Mesire Yeri, Kurşunçal Ormanları ve Şelalesi, Kapılı (Cıngırt) ve Kazankaya Şelaleleri, 

Çaka Kumsalı ve Mesire Yeri, Belicesu, Aktaş Plajı, Efirli Plajı,Uzunkum Plajı 

bulunmaktadır. 

 



 

77 

Yasonburnu Yarımadası:  Perşembe ilçe merkezine 15, il merkezine 28 km 

mesafede Çaytepe köyü sınırları içindedir.  Yasonburnu üzerinde 1869 tarihinde yapılmış bir 

kilise mevcuttur. 

 

Resim 4.11: Yasonburnu Yarımadası 

 Ünye Kalesi: 2500 yıllık bir kaledir. 

 

 Gölköy Kalesi: İlçeye hakim durumda, gözetleme ve savunmaya elverişli olarak 

yapılmıştır. Kale girişinin solunda silindir şekilli bir burç ve gözetleme kulesi yer almaktadır. 

1997 yılında UNESCO tarafından Dünya Antik Eserler Listesi`ne alınmıştır. 

 

Resim 4.12: Gölköy Kalesi 

4.4.2.3. Tokat 

 

İlk Çağlarda Togayitlerin kurduğu sanılan kentin adı Surlu Şehir (Tak-Kat) 

kelimelerinden gelmektedir. Tokat 1923 yılında il olmuştur. Kent, çevre illere kara yolu ile 

bağlı olup ayrıca, hava yolu ve demir yolu ulaşımına sahiptir. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Tokat Kalesi, Ali Paşa Camisi, Garipler Camisi, Alaca Mescidi, Hâtuniye Meydan 

Cami,Ulu Cami, Çukur Medres (Gök Medrese), Hâtuniye Medresesi, Tokat Köprüsü, 

Talazan Köprüsü, Saat Kulesi Turhal Kervansarayı, Sulu Han,Tokat Kalesi, Turhal Kalesi, 

Zile Kalesi (Nama Hisarı), Niksar Kalesi, Nikopolis, Neokaseria (Kaberie, Tokat Müzesi, 

Göllüköy, Sulusaray Kaplıcası, Reşâdiye Kaplıcası, Başören İçmesi, Ayvaz Suyu, Zile, 

Ballıca Mağarası, Batmantaş Yaylası, Çamiçi Yaylası, Topçam Yaylası, Batmantaş Yaylası, 

Akbelen Yaylası,Dumanlı Yaylası bulunmaktadır. 

 

Zinav Gölü: Göl ve ormanların iç içe olduğu bir mesire yeridir. Gölün suyu tatlıdır.  
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Resim 4.13: Zinav Gölü 

4.4.2.4. Amasya 

 

Amasya`nın tarihi MÖ 4000 yıllarına dayanmaktadır. 12 Haziran 1919`da Amasya`ya 

gelen Mustafa Kemal, Müdafaai Hukuk Cemiyetini burada kurmuştur. Amasya, 1923 yılında 

da il olmuştur. Amasya`nın kara yolu ve demir yolu ulaşımı vardır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Amasya Kalesi, Amasya Müzesi, HazeranlarKonağı, Millî Mücadele Müzesi ve 

Kongre Merkezi, Kral Kaya Mezarları, Amasya Kalesi, Şehzadeler Müzesi, Alpaslan 

Müzesi, Burmalı Minare Camii, Gökmedrese Camii, Bayezid Paşa Camisi,Haliliye 

Medresesi, Kapı Ağa (Büyük Ağa) Medresesi, Bimarhane (Darüşşifa, Merzifon Bedesten, 

Borabay Gölü,Yedikuğular Kuş Cenneti bulunmaktadır. 

 

Millî Mücadele Müzesi ve Kongre Merkezi: 12 Haziran 1919`da Atatürk`ü Amasya 

girişinde karşılayan Müftü Hacı Hafız Tevfik Efendi, Abdurrahman Kâmil Efendi, 

Mutasarrıf Vekili Mustafa Bey, Topçuzade Mustafa Bey, Miralayzade Hamdi Bey, 5. Kafkas 

Fırka Komutanı Cemil Cahit Bey, Mustafa Kemal Atatürk ile birlikte Amasya`ya gelen 

Erkan-ı Harbiye Reisi Kazım Bey, Sıhhiye Müfettişi Miralay İbrahim Tali Bey, Erkan-ı 

Harbiye Kaymakamı Arif Bey, Erkan-ı Harbiye Binbaşı Hüsrev Bey, Sıhhiye Müfettişi 

Muavini Binbaşı Refik Bey ve Amasya Tamimi`ni hazırlayan 9. Ordu Müfettişi Mustafa 

Kemal Paşa, eski Bahriye Nazırı Hüseyin Rauf Bey ve 20. Kolordu Komutanı Ali Fuat 

Paşa`nın balmumu heykelleri sergilenmektedir. 

 

Resim 4.14:  Millî Mücadele Müzesi ve Kongre Merkezi 
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4.4.2.5. Çorum 

 

Eski adı “Nikonia” olarak tahmin edilen kent, Anadolu`da ilk siyasî birliği kuran Hitit 

İmparatorluğu`nun ana yurdudur. 1398 yılında Osmanlı topraklarına katılan kent, 1923 

yılında il olmuştur. 

 

Kent, çevre illere kara yolu ile bağlıdır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Ulu Cami, Saat Kulesi, Çorum Kalesi, Çorum Müzesi, Alacahöyük, Boğazköy, 

Pazarlı, Yazılıkaya Açık Hava Tapınağı 

 

4.4.3. Doğu Karadeniz Bölümü 
 

4.4.3.1. Trabzon 

Kent, MÖ 750 yılında Miletos kolonisi tarafından kurulmuştur. Sofra şekilli taşlardan 

dolayı Trabzon`a, sofra taşı anlamına gelen “Trapesa” adı verilmiştir. 24 Şubat 1918 

tarihinde Rus işgalinden kurtarılan kent 1923 yılında il olmuştur. Kent çevre illere kara yolu 

ile bağlı olup ayrıca, kentin hava yolu ve deniz yolu ulaşımı da bulunmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Trabzon Kalesi, Trabzon Müzesi, Gülhisar Kalesi, Akçakale, Cephanelik, İmaret 

Deresi su kemeri, Kuzgundere su kemeri, Kavaklı su kemeri,Taşhan,Vakıf Han (Gön Han, 

Attar Han) , Ayasofya Kilisesi, Ortahisar Camisi, Küçük Fatih Camii, Alaca Han, Sekiz 

Direkli Hamam, Paşa Hamamı, St.Anna (Küçük Ayvasıl) Kilisesi, Vezalon (Yahya) 

Manastırı,Kuştul - Hızır İlyas Manastırı ( Gregorius Peristera, Kaymaklı Manastırı, Kızlar 

(Panagia Theokephastros) Manastır, Gülbahar Hatun Camii, Ortahisar Fatih Camisi,Yeni 

Cuma Camii, İskender Paşa Camisi, Hızırbey Camisi, Çarşı Camisi,Tavanlı Camii 

,Memişoğlu Konağı, Nemlizade Konağı, Sümela (Meryem Ana) Manastırı, Kızlar Manastırı, 

Altın Dere Millî Parkı, Maçka-Mavura Yaylası, Maçka-Kiraz Yaylası, Lapazan 

Yaylası,Maçka-Çakırgöl Yaylası,Uzungöl, Karadağ Yaylası,Hıdırnebi ve Kuruçam 

Yaylaları, Sera Gölü, Balıklı Göl, Çal Köy Mağarası, Akçaabat Karadağ Yaylası ve doğal 

plajlar bulunmaktadır. 

 

Atatürk Köşkü; Köşk, 19. yüz yıl başlarında Trabzon`a hakim Soğuksu Sırtlarında 

Konstantin Kabayanidis tarafından yazlık olarak yaptırılmıştır. Avrupa ve Batı Rönesans 

mimarisinin etkilerini taşıyan binada büyük ve gösterişli Avrupa simgeleri kullanılmıştır.  
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Resim 4.15: Atatürk Köşkü 

Meryem Ana (Sumela) Manastırı: Sumela Manastırı`nın 18. yüz yılda bir çok 

bölümü yenilenmiş, bazı duvarlar fresklerle süslenmiştir. 19. yüz yılda büyük binaların ilave 

edilmesiyle manastır muhteşem bir görünüm kazanmış, en zengin ve parlak dönemini 

yaşamıştır. Bu dönemde son şeklini alan manastır pek çok yabancı seyyahın ziyaret ettiği, 

yazılarına konu edilen bir yer hâline gelmiştir.  

 

Trabzon`un 1916-1918 yılları arasındaki Rus işgali sırasında manastıra el konulmuş, 

1923`den sonra tamamıyla boşaltılmıştır. 

 

Resim 4.16: Sumela Manastırı 

Uzungöl :1 250 m yükseklikteki Uzungöl, eşsiz doğal güzellikleri ile Karadeniz`in 

son yıllardaki en gözde turizm merkezlerinden biridir.  

 

Resim 4.17: Uzungöl 
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4.4.3.2. Giresun 

 

MÖ 183 yılların Pontus Kralı I. Farnak tarafından kurulan kente “Farnakya” adı 

verilmiştir. 1461 yılında alınan kentin adı, Giresun olarak değiştirilmiştir. Kent, 1923 yılında 

il olmuştur. Kent, çevre illere kara yolu ile bağlı olup ayrıca kentin deniz yolu ulaşımı da 

bulunmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Giresun Kalesi, Giresun (Hayırsız) Adası, Şebinkarahisar Kalesi, Seyyid-i Vakkas 

Türbesi, Şebinkarahisar Licese Kilises, Şebinkarahisar Meryemana Manastırı, Hacı Hüseyin 

Camii,  Kale Camii, Taş Mescit, Giresun Müzesi (Gogora Kilisesi), Çocuk Kütüphanesi 

Katolik Kilisesi,Giresun Adası, Şebinkarahisar Atatürk Evi Müzesi,Şebinkarahisar 

Taşhanlar, Zeytinlik Mahallesi, Aksu ve Tirebolu doğal plâjları, Karagöl Yaylası, Kümbet 

Yaylası,Tamdere Yaylası, Bektaşî Yaylası bulunmaktadır. 

 

Tirebolu Kalesi : Tirebolu ilçe merkezinde, denize doğru uzanmış küçük bir 

yarımadanın üzerinde yer alır. Kalenin kesin yapım tarihi bilinmemekle beraber MÖ 15. yüz 

yılda yapıldığı sanılmaktadır.  

 

4.4.3.3. Rize 

 

Kentin MÖ VI. Yüz yılda İonlar tarafından kurulduğu sanılmaktadır. 2 Mart 1918 

tarihinde Rus işgalinden kurtarılan Rize, 1923 yılında il olmuştur. 

 

Kent, çevre illere kara yolu ile bağlı olup ayrıca, kentin deniz yolu ulaşımı da 

bulunmaktadır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

Rize Kalesi, Zil Kalesi, Atatürk Evi Müzesi (Mehmet Mataracı Konağı Etnoğrafya 

Müzesi (Sarı Ev), İslâm Paşa Camisi Kız Kalesi, Kale-i Bala, İskender Cafer Paşa Camisi, 

Mikron Köprüsü , Tuzcuoğulları Konağı,Reyhanlılar Konağı , Palovit Şelalesi, Gelin Tülü 

Şelalesi, Bulut Şelalesi, İkizdere Termal Kaplıcası, Ayder kaplıcaları, Elevit ve Palovit 

Yaylaları, Ayder Yaylası, Anzer (Ballıköy) Yaylası, İkizdere Çağırankaya Yaylası, Kaçkar 

Dağları Millî Parkı, Kito Yaylası, Karap Yaylası, Kavran Yaylası, Cimil Kaplıcası. 

 

Gelin Tülü Şelalesi: Gelin Tülü Şelalesi, İl merkezine 90 km mesafede olan Ayder 

Yaylası`nda yer almaktadır.  
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Resim 4.18: Gelin Tülü Şelalesi 

Anzer (Ballıköy) Yaylası: Balıyla ünlü Anzer Yaylası`nın diğer bir adı da 

Ballıköy`dür. Rize il merkezine 85 km mesafede, ilin önemli yükseltilerinden olan 

Kırklardağı`nın eteklerinde yer alan Anzer; Meles, Petran, Kabahor, Garzavan yaylalarıyla 

çevrili konumuyla geleceğin önemli turizm merkezlerinden biri olma yolundadır 

  

Resim 4.19: Anzer (Ballıköy) Yaylası 

Kaçkar Dağları : Kaçkar Dağlarının batısındaki Fırtına Deresi ve doğusundaki 

Hemşin Deresi zengin bir flora ile kaplıdır. Bu bitki örtüsü karstik flora özelliğinde olup 

gerek alt flora gerekse üst flora endemik türleri içermektedir. Türkiye`de Rhodendron`ların 

3000 metreye ulaştığı tek yer burasıdır.Ülkemizde Pleistosan`e ait buzul izleriyle beraber 

aktüel buzlaşmanın birlikte görüldüğü ender yerlerden birisi de Kaçkar Dağlarıdır. Bu 

sahada birçok buzullarla birlikte;buzul gölleri, buzul vadileri, sirkler ve mazeler 

bulunmaktadır. 

  

Resim 4.20: Kaçkar Dağları 
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4.4.3.4. Artvin 

 

Kentin ne zaman kurulduğu bilinmemektedir. Çeşitli uygarlıklara sahne olan ve 1921 

yılında Gürcistan sınırlarında kalan Artvin, 1936 yılında Çoruh adı ile 1956 yılında da 

bugünkü adıyla il olmuştur. Kent, çevre illere kara yolu ile bağlıdır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Artvin Kalesi, İşhan Kilise, Tibet Kilise, Tekkale (Dört Kilise) Manastırı, Pırnallı 

(Porta) Manastırı, Kaçkal Manastırı, Şavşat (Satlel) Kalesi,  Kaçkar Yaylası, Çoruh Nehri, 

Otinyo Kaplıcası, Zeytinlik Kaplıcası, Ilıca köyü Kaplıcası (Şavşat), Karaağaç Gölü, Meşeli 

Gölü,Boğa Gölü, Kocabey Kışlaları bulunmaktadır. 

 

Kaçkar Turizm Merkezi : Kaçkar Dağı`nın güney yamaçlarında yer alan yayla, çok 

geniş orman ve çayır alanlarıyla kaplı olup; yayla ve dağ turizmi için ideal bir konuma 

sahiptir. Yaylalar köyü, Kaçkar Dağı`na tırmanmak isteyenlerin ara konaklama merkezi 

konumundadır. Kaçkar Dağları zirvesine en yakın kamp yeri, 3328 m yükseklikteki 

Dilberdüzü`dür. Bol soğuk suyu bulunan Dilberdüzü`nde altyapı bulunmamaktadır. 

Dilberdüzü`nden itibaren 3932 m rakımlı Kaçkar Dağları`na rehbersiz çıkmak tehlikelidir. 

Bölgede vaşak, ayı, yaban keçisi, kurt, çakal, tilki gibi yaban hayvanları izlenip 

görüntülenebilir. 

 

Resim 4.21: Kaçkar 

Çoruh Nehri: Çoruh Nehri, dünyanın en hızlı akan nehirlerinden biridir. Yöre, her yıl 

dünyanın her tarafından gelen, rafting, kano ve nehir kayağı gibi akarsu sporlarını yapan 

yerli ve yabancı sporcuları ağırlamaktadır. 

 

Bayburt`tan başlayıp İspir ve Yusufeli`yi takip ederek Artvin`e kadar uzanan yaklaşık 

260 km uzunluğundaki nehirde, 4 farklı etapta rafting yapılmaktadır.Profesyonel sporcuların 

tercih ettiği nehirde 1993 yılında 4. Dünya Akarsu Şampiyonası yapılmıştır. Çoruh nehrini 

barındıran Artvin ilinin topraklarının büyük bir bölümünü sarp ve geçit vermeyen dağlar 

kaplamıştır. 
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Resim 4.22: Çoruh Nehri 

4.4.3.5. Gümüşhane 

 

Kentin Urartular tarfından kurulduğu sanılmaktadır. 28 Şubat 1918 tarihinde Rus 

işgalinden kurtarılan Gümüşhane, adını gümüş ocaklarından almıştır. Kent, 1923 yılında il 

olmuştur. Kent, çevre illere kara yolu ile bağlıdır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Süleymaniye Camisi, Aşut Köyü Kalesi, Santa Harabeleri, Satala Antik Kenti, Kalecik 

Kalesi, Santa Çınganlı Kilise,Limni Gölü, Zigana Yaylası Altıntaş Yaylası, Sultan Murat 

Yaylası ve Şehitliği, Kadırga Yaylası, Tohumoğlu Köprüsü bulunmaktadır. 

 

Eski Gümüşhane: Harşit Irmağı`na dökülen, Musalla Deresi`nin yamaçlarında ve 

bugünkü kent merkezinin 4 km güneybatısında bulunan ilk yerleşim yeridir. Zaha/Zanka 

daha sonra Argyropolis, Canca, Eskişehir adlarıyla bilinen yerleşimin ilk kuruluşuna ilişkin 

bilgiler kesin değildir. Yörede yaklaşık 35 kale kalıntısı bilinmektedir. Bunların Roma ya da 

Bizans dönemlerinde yapıldığı sanılmaktadır.  

 

ZiganaYaylası: Kayak merkezi olarak kullanıldığından, yaylada her türlü konaklama 

ve yeme-içme yerleri bulunmaktadır 

  

Resim 4.23: Zigana Yaylası 

Limni Gölü: (Soğuksu Ormaniçi Dinlenme Yeri ) Torul İlçesi Zigana köyünde 

bulunan Limni krater gölü ve çevresi sahip olduğu zengin flora ve faunası yanında özel 

klima özelliğine sahip havası, 200 ün üzerinde barındırdığı endemik bitki çeşidi ile sağlıklı , 

huzur verici, tatil ve kamp-karavan imkanı sunan, olağanüstü doğa güzelliği sunan bir 

mekandır.  
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Resim 4.24: Limni Gölü 

4.4.3.6. Bayburt 

 

Bayburt, MÖ I. yüz yılda kurulmuştur. Cumhuriyet`in ilânından sonra topraklarımıza 

katılan kent, 1989 yılında il olmuştur. Kent, çevre illere kara yolu ile bağlıdır. 

 

 İldeki başlıca tarihî, doğal ve turistik yerler şunlardır: 

 

Bayburt Kalesi, Saruhan Kalesi, Ulu Camii, Aydıntepe Yer Altı Şehri, Soğanlı 

Yaylası, Kutluğ Bey Camii,Yakutiye (Yeni) Camii,Taşhan (Bedesten,Şehit Osman Türbeleri, 

Bent Hamamı, Paşaoğulları (Kondolotlar) Hamamı,Meydan (Çarşı) Hamamı, Bayburt 

Kalesi, Saruhan Kalesi,Aydıntepe Yer altı Şehri, Sırakayalar Şelaleleri, Kop Dağı Turizm 

Merkezi-Kop Dağı Yaylası, Sultan Murat Yaylası, Aydıntepe,  Akbulut, Cumavank, 

Otlukbeli, Yazyurdu, Yoncalı, Tohnovi, Çavdar, Somarova, Karakaya, Menge, Seydiyakup, 

Kavlatan, Akkoyun, Solkarı, Gümüşdamla, Yaylapınar, Üzengili, Kuşmer, Gökçedere, 

Dumlu, Günbuldu, Şur, Irmak, Eser, Çukur, Ardıçgöze, Göloba, Çençül ve Salcılar yaylaları 

ilin önemli yaylaları arasında sayılabilir. 

 

4.5. Karadeniz Bölgesi`nin Türkiye Turizmindeki Yeri ve Önemi 
 

Karadeniz Bölgesi; tarihi değerleri, doğal güzellikleri, yayları, kaplıcaları, içmeleri ve  

plâjları turizm yönünden önemli bir potansiyele sahiptir. Ancak, bölgenin her mevsim yağış 

alması, yaz aylarının serin geçmesi, deniz turizmini olumsuz etkilemektedir. Ayrıca bölgede 

turistik tesisler de oldukça yetersizdir. Buna rağmen bölgenin batı kıyılarında, deniz turizmi 

gelişmeye başlamıştır.  
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UYGULAMA FAALİYETİ 
 

Karadeniz Bölgesi`nin illerini, tarihi, doğal ve turistik varlıklarını araştırarak elde 

ettiğiniz  dökümanları değerlendirerek eletronik ortamda power point sunusu hazırlayarak 

arkadaşlarınıza ve öğretmeninize sununuz. 

 

İşlem Basamakları Öneriler 

 Haritada üzerinde çalışırken fiziki harita 

kullanınız. 

 Kara Deniz Bölgesi sınırları içinde yer 

alan illeri haritanın içine yerleştiriniz. 

 Bölgede bulunan önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları belirleyiniz. 

 Buraların en belirgin özelliklerini illere 

göre öğreniniz. 

 Her ildeki en önemli tarihi, doğal ve 

turistik varlıkları harita üzerinde 

gösteriniz.  

 Topladığınız bilgi ve materyaller ile 

rapor hazırlayınız. 

 Tüm materyallerinizi power point 

programına aktarınız. 

 Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm 

hazırlıklarını tamamlayınız. 

 Çizeceğiniz haritayı modül sonuna kadar 

kullanacağınız için dikkatli kullanınız. 

 Büyük Atlas`tan faydalanınız. 

 Harita içine illeri yerleştirirken her il için 

aynı sembolü kullanınız. 

 Bölgedeki tarihi, doğal ve turistik 

varlıkları belirlerken çeşitli renk, sembol 

ve simgeler kullanınız. 

 Topladığınız bilgileri derleyip rapor 

haline getirirken dikkat çekici anlatımlar 

kullanınınız. 

 Sunum sırasında güleryüzlü olunuz. 

 Sunumda arkadaşlarınızdan gelebilecek 

sorulara karşı dikkatli ve  hazırlıklı 

olunuz. 

 Beden dilini etkili kullanınız. 

 Canlı, hareketli ve espritüel olunuz. 

 İnsanlarla etkili iletişim kurunuz. 

UYGULAMA FAALİYETİ 
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KONTROL LİSTESİ 

 

 

Bu faaliyet kapsamında aşağıda listelenen davranışlardan kazandığınız beceriler için 

Evet, kazanamadığınız beceriler için Hayır kutucuğuna  (X) işareti koyarak kendinizi 

değerlendiriniz. 

 

 

Değerlendirme Ölçütleri Evet Hayır 

1. Karadeniz Bölgesi içindeki illeri doğru bir şekilde 

gösterdiniz mi? 
  

2. Bölgede bulunan tarihi doğal turistik varlıkları doğru 

belirlediniz mi? 
  

3. Bölgedeki önemli tarihi, doğal ve turistik varlıkları harita 

üzerinde çeşitli semboller ile doğru gösterdiniz mi? 
  

4. Konu hakkındaki tüm bilgi ve materyallerini rapor haline 

getirdiniz mi? 
  

5. Hazırladığın raporu power point programına aktardınız mı?   

6. Sınıf ortamında sunum yapabilecek tüm hazırlıkları 

tamamladınız mı? 
  

 

 

 

DEĞERLENDİRME 
 

Değerlendirme sonunda “Hayır” şeklindeki cevaplarınızı bir daha gözden geçiriniz. 

Kendinizi yeterli görmüyorsanız öğrenme faaliyetini tekrar ediniz. Bütün cevaplarınız 

“Evet” ise “Ölçme ve Değerlendirme”ye geçiniz.    
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ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
Aşağıdaki soruları dikkatlice okuyunuz ve doğru seçeneği işaretleyiniz. 

 

1. Karadeniz Bölgesi` nde hakim olan iklim tipi aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Karadeniz iklimi 

B) Akdeniz iklimi 

C) Karasal iklim 

D) Çöl iklimi 

 

2. Aşağıdakilerden hangisi Karadeniz bölgesinin doğal limanıdır? 

A) Zonguldak 

B) Ereğli 

C) Sinop 

D) Giresun 

 

3. Karadeniz Bölgesinde Ilgaz dağı millî parkı hangi ilimizin sınırları içersindedir? 

A) Kastamonu 

B) Trabzon 

C) Zonguldak 

D) Rize 

 

4. Kartalkaya, Yedigöller Millî Parkı, Abant  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kastamonu 

B) Bolu 

C) Zonguldak 

D) Rize 

 

5. Ereğli plâjları, Filyos Irmağı kenarı, Erdemir Barajı hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kastamonu 

B) Bolu 

C) Zonguldak 

D) Rize 

 

6. İnkumu Plâjları , Kuşyaka Mağarası hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kastamonu 

B) Bartın 

C) Bayburt 

D) Sinop 

 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
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7. Aşağıdaki tarihi, doğal ve turistik yerlerden hangisi Karabük` te bulunur? 

A) Safranbolu evleri 

B) Saruhan kalesi  

C) Soğanlı yaylası 

D) Aydıntepe yeraltı şehri 

 

8. Atatürk Anıtı, Arkeoloji ve Etnoğrafya Müzesi, Atatürk Müzesi, Havza Kaplıcası, 

Atakum ve İncekum, Altınkaya Baraj Gölü ilimizin sınırları içindedir? 

A) Samsun 

B) Ordu 

C) Tokat 

D) Sinop 

 

9. Yeşilırmak Köprüsü, Zile, Ballıca Mağarası  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Samsun 

B) Ordu 

C) Tokat 

D) Sinop 

 

10. Kral Kaya Mezarları, Gök Medrese Camii, Aynalı Mağara,Terziköy Kaplıcası, 

Hamamözü Kaplıcası hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Amasya 

B) Bolu 

C) Zonguldak 

D) Rize 

 

11. Aşağıdaki tarihi, doğal ve turistik yerlerden hangisi Çorum` da bulunmaz? 

A) Alacahöyük 

B) Boğazköy 

C) Yazılıkaya Açık Hava Tapınağı 

D) Hamamözü kaplıcası 

 

12. Aşağıdaki tarihi, doğal ve turistik yerlerden hangisi Çorum` da bulunmaz? 

A) Ayasofya Kilisesi 

B) Sümela Manastrı  

C) Uzungöl Yaylası 

D) Tirebolu doğal plajları 
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13. Ayder yaylası  hangi ilimizin sınırları içindedir? 

A) Kastamonu 

B) Rize 

C) Zonguldak 

D) Bolu 

 

14. Karagöl- Sahara millî parkı ve kaçkar yaylası hangi ilimizin sınırları içindedir? 

 A) Artvin 

B) Bolu 

C) Zonguldak 

D) Rize 

 

15. Aşağıdaki turistik varlıklardan hangisi Gümüşhane ilimizde bulunmamaktadır? 

A) Karaca Mağarası 

B) Kalkanlı Dağları 

C) Altıntaş Yaylası 

D) Tibet Kilisesi 

 

Aşağıdaki cümleleri dikkatlice okuyarak boş bırakılan yerlere doğru sözcüğü 

yazınız. 
 

16. Karadeniz bölgesi doğuda …………………. sınırına, batıda Sakarya ırmağının 

doğusuna kadar uzanan topraklardır. 

 

17.  Karadeniz Bölgesinde iç kesimlerde ulaşım …………ve …………….. geçitleri ile 

sağlanır.  

 

18. Karadeniz Bölgesinin her mevsim yağış alması, yaz aylarının serin 

geçmesi…………………turizmini olumsuz etkilemektedir. 

 

19. 12 Haziran 1919`da Amasya`ya gelen Ulu Önder  Mustafa Kemal Atatürk , Müdafaai 

Hukuk Cemiyetini …………………..ilimizde  kurmuştur. 

 

20. Kentin Urartular tarfından kurulduğu sanılmaktadır. 28 Şubat 1918 tarihinde Rus 

işgalinden kurtarılan …………………..ilini, adını gümüş ocaklarından almıştır. 

 

DEĞERLENDİRME 

 

Cevaplarınızı cevap anahtarıyla karşılaştırınız. Yanlış cevap verdiğiniz ya da cevap 

verirken tereddüt ettiğiniz sorularla ilgili konuları faaliyete geri dönerek tekrarlayınız. 

Cevaplarınızın tümü doğru ise “Modül Değerlendirme”ye geçiniz. 
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MODÜL DEĞERLENDİRME 
 

Ülkemizin turistik merkezleri  ile ilgili olarak aşağıdaki konularda araştırmalar 

yaparak ,  sonuçları rapor haline getiriniz. 

 

 

Değerlendirme Ölçütleri Evet Hayır 

1. Türkiye`de modülde geçen dört bölgede kültür  turizmi yapılan  

önemli turistik merkezleri harita üzerinde doğru olarak 

gösterildi mi? 

  

2. Bu merkezlerin tarihi özelliklerini sembollerle doğru olarak 

belirlendi mi? 

  

3. Bu merkezlerin turistik özelliklerini sembollerle doğru olarak 

belirlendi mi? 

  

4. Bu merkezlerin doğal güzelliklerini sembollerle doğru olarak 

belirlendi mi? 

  

5. Bu çalışmalar fotoğraf, resim vb. dökümanlar ile desteklendi 

mi? 

  

6. Elde edilen bu bilgiler tanıtım yapabilecek şekilde rapor haline 

getirildi mi? 

  

 

 

 

 

 

DEĞERLENDİRME 
 

 

 

Değerlendirme sonunda “Hayır” şeklindeki cevaplarınızı bir daha gözden geçiriniz. 

Kendinizi yeterli görmüyorsanız öğrenme faaliyetini tekrar ediniz. Bütün cevaplarınız 

“Evet” ise bir sonraki modüle geçmek için öğretmeninize başvurunuz. 

MODÜL DEĞERLENDİRME 
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CEVAP ANAHTARLARI 
 

 

ÖĞRENME FAALİYETİ – 1’İN CEVAP ANAHTARI 

 

1 D 

2 B 

3 D 

4 A 

5 D 

6 B 

7 C 

8 C 

9 A 

10 C 

11 D 

12 A 

13 A 

14 B 

15 A 

16 A 

17 D 

18 D 

19 B 

20 A 

21 Batı ve orta 

toroslar 

22 Türk 

Rivierası 

23 Suriye ve 

Filistin 

24 Burdur 

25 Isparta 

 

CEVAP ANAHTARLARI 
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ÖĞRENME FAALİYETİ – 2’NİN CEVAP ANAHTARI 

 

1 A 

2 D 

3 B 

4 C 

5 A 

6 D 

7 A 

8 D 

9 C 

10 A 

11 C 

12 B 

13 D 

14 D 

15 A 

16 B 

17 D 

18 D 

19 B 

20 B 

21 D 

22 C 

23 B 

24 A 

25 A 

26 Kaz Dağı 

27 Kıyı Ege ve  

Iç Ege 

28 Karasal 

29 İzmir – 

Milas 

30 Kocatepe 
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ÖĞRENME FAALİYETİ – 3’ÜN CEVAP ANAHTARI 

 

1 A 

2 D 

3 C 

4 D 

5 A 

6 D 

7 A 

8 D 

9 C 

10 B 

11 A 

12 B 

13 A 

14 B 

15 A 

16 C 

17 D 

18 C 

19 B 

20 A 

21 Trakya 

22 Bilecik 

23 Balıkesir 

24 Haydarpaşa 

25 Pierre Loti- 

Pierre Loti 

 

 



 

95 

 

ÖĞRENME FAALİYETİ – 4’ÜN CEVAP ANAHTARI 

 

1 A 

2 C 

3 A 

4 B 

5 C 

6 B 

7 A 

8 A 

9 C 

10 A 

11 D 

12 D 

13 B 

14 A 

15 D 

16 Gürcistan 

17 Kalkanlı ve 

kop 

18 Deniz 

19 Amasya 

20 Gümüşhane 
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